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Kondolencje po katastrofie 
lotniczej pod KrakowomW związku z tragiczną kata­strofą lotniczą pod Krakowem I sekretarz Komitetu Central­nego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej Władysław Gomułka, przewodniczący Ra­dy Państwa Marian Spychal­ski i prezes Rady Ministrów Jó zef Cyrankiewicz otrzymali de pesze z wyrazami głębokiego współczucia od sekretarza ge­neralnego Komitetu Centralne go Komunistycznej Partii Zwią zku Radzieckiego — Leonida Breżniewa, przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR — Nikołaja Podgórnego, przewodniczącego Rady Mini­strów ZSRR Aleksieja Kosygi na oraz od I sekretarza Komi­tetu Centralnego Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności, przewodniczącego Rady Pań­stwa Niemieckiej Republiki Demokratycznej — Waltera Ul brichta i przewodniczącego Ra dy Ministrów Niemieckiej Re­publiki Demokratycznej — Wil li Stopha.Z tej samej okazji depeszę z wyrazami współczucia przesłał na ręce przewodniczącego Ra­dy Państwa marszałka Polski — Mariana Spychalskiego pre­zydent Islamskiej Republiki Pa kistanu generał Yahya Khan.Kondolencje w związku z wypadkiem przesłał też amba sador Wielkiej Brytanii John Nicholas Henderson w liście adresowanym do ministraspraw zagranicznych Stefana Jędrychowskiego.Depeszę kondolencyjną na rę ce premiera Józęfa Cyrankie­wicza nadesłał również pre­mier Socjalistycznej Republiki Rumunii łon Gheorghe Mau­rer. (PAP)

XV Zjazd KPF 
zakończył obrady

Przemówienie J. Szydlaka

Zjazd komunistów fińskich przyjął w niedzielę nowy
program partii, wnosząc do pierwotnego projektu niewiel 
kie poprawki. Sekretarz generalny KC partii Ville Pessi w 
swym wystąpieniu na zakończenie dyskusji nad referatem 
KC wezwał do jedności w łonie Komunistycznej Partii Fin 
landii. do rozwiązywania spornych zagadnień drogą partyj-
nej dyskusji.V. Pessi podkreślił, że gene ralna linia partii uzyskała akceptację zjazdu ponieważ odpowiada ona istniejącym kraju warunkom.Przebieg zjazdu świadczy tym — podkreślił V. Pessi, 

wo iżnajważniejszą aktualnie spra­wą jest zagadnienie jedności.
WYSTĄPIENIE 
J. SZYDLAKAW dniu 5 kwietnia przemó­wienia oowitalne na XV Zieź dzie Komunistycznej Partii

Sztuczne serce
zastąpiono naturalnym

przeszczepemAmerykanin Haskell który od soboty rano sztucznym sercem w Karp, żył ze picr-siach, otrzymał w poniedziałek „nowe serce”. Jak zakomuniko wano w szpitalu św. Łukasza w Houston (Teksas), pacjento­wi przeszczepiono serce 40-let- niej kobiety. Dawczyni zmarła na skutek urazu mózgu. Spe­cjalnym samolotem przetrans­portowano ją gdzie operacja w poniedziałek miejscowego.Tym samym 
do Houston, rozpoczęła się o 7 rano czasuznakomity chi-rurg - kardiolog dr Denton A. Cooley dokonał swej 20 trans­plantacji serca. Od soboty lęka rze szpitala.św. Łukasza czyni li gorączkowe poszukiwania dawcy dla pacjenta ze sztucz­nym sercem. Wprawdzie dr Cooley wyraził przekonanie, że Karp może ze swym sztucz­nym sercem żyć ckoło tygod­nia, jednakże inni lekarze prze widywali, iż stan pacjenta mo że stać się krytyczny po 48 go­dzinach. Dr Cooley i żona kar pa zwrócili się z apelem przez telewizję, prosząc o wskazanie ewentualnego dawcy serca.Na apel ten zgłoszono około tu zin ewentualnych dawców.Sztuczne serce spełniło swe zadanie. (PAP)

-*■ Z A
tWIELKOPOUKI

Rzecznik armii jordańskiej podał do wiadomości, że we 
wczesnych godzinach rannych 6 kwietnia miała miejsce wy­
miana strzałów pomiędzy jednostkami armii jordańskiej 
a wojskami izraelskimi w rejonie Al Adassia i Al Arbahin 
na południe od Jeziora Galilejskiego.

Walki w dolinie rzeki Jordan
Udane akcje partyzantów arabskich

Podczas 25 minutowej wy­miany ognia z użyciem czoł­gów, moździerzy oraz broni ma szynowej, wojska jordańskie zniszczyły izraelski pojazd woj skowy oraz zabiły szereg żoł­nierzy izraelskich. Rzecznik po dał, że po stronie wojsk jor- dańskich nie zanotowano żad­nych strat.Oddziały zbrojne komando­sów arabskich należących do or ganizacji wyzwolenia Palestyny urządziły zasadzkę i zaatako­wały izraelski patrol wojsko­wy w rejonie obozu Shiwe — w centralnej dolinie rzeki Jor­dan. W trwającym ponad go-

Finlandii' wygłosił przewodni czący delegacji Polskiej Zjed­noczonej Partii Robotniczej — z-ca członka Biura Politycz­nego, sekretarz KC PZPR — Jan Szydlak.Przekazał on delegatom na zjazd, wszystkim komunistom i klasie robotniczej Finlandii serdeczne i braterskie pozdro wienia od Komitetu Centralne go Polskiej Zjednoczonej Par tii Robotniczej, od polskich komunistów i ludzi pracy na­szego kraju.Obydwie nasze partie — o- , świadczył Jan Szydlak —PZPR i KPF łączą więzy pro­letariackiego internacjonaliz­mu. Obydwa nasze narody, które odrodziły się do niepod ległego bytu dzięki historycz­nym przemianom zapoczątko­wanym przez wielką socjali­styczną Rewolucję Październi kową — łączy tradycyjna już przyjaźń.W Europie, nieodzownym warunkiem bezpieczeństwa i zapewnienia trwałego poknju jest przede wszystkim niena­ruszalność istniejących granic a zwłaszcza granicy na Odrze i Nysie Łużyckiej, uznanie fak tu istnienia dwóch państw niemieckich — Niemieckiej Republiki Demokratycznej i Niemieckiej Republiki Fede­ralnej. zrezygnowanie przez NRF z bezpodstawnych rosz­czeń do reprezentowania cale go narodu niemieckiego oraz wyrzeczenie się zawładnięcia w jakiejkolwiek formie bro­nią jądrową.W „Apelu do wszystkich krajów Europy”, opublikowa­nym 18 marca w Budapeszcie przez państwa — strony Ukła du Warszawskiego, wysoko o- in. przez rządcenionymfiński, wyraźnie wskazuje się na możliwości i drogi zapew­nienia bezpieczeństwa europej skiego z uwzględnieniem in­teresów wszystkich państw i narodów Europy. W tym ce­lu konieczne sa aktywne i kon sekwentne wysiłki oraz ścisłe współdziałanie tych yszvst- kich sił, które szdzerze dążą do odprężenia i współpracy międzynarodowej. (PAP) 

dzinę starciu oddział izrael­skich żołnierzy poniósł dotkli­we straty. Partyzanci zniszczy­li czołg, opancerzony transpor­ter oraz gniazdo karabinów ma szynowych. Jak oświadczył rzecznik organizacji komandosi palestyńscy nie ponieśli żad­nych strat. Według doniesień dziennika kairskiego „Al-Gum hurija” w więzieniach oraz obo zach koncentracyjnych na te­renie Gazy oraz na zachodnim brzegu rzeki Jordan znajduje sie około 13 tysięcy mężczyzn i kobiet arabskich.Jak podaje dziennik liczba ta nie obejmuje aresztowa­nych studentów oraz ludzi bio- rących udział w demonstra­cjach.
Jordański dziennik Al Diafaa o- 

głosił szczegóły operacji arabskich 
partyzantów na jedno z lotnisk 
pod Jerozolima przeprowadzonej 
w sobotę rano. Partyzanci wysadzi 
li w powietrze jeden z hangarów, 
uszkodzili budynek lotniska, dwa 
zbiorniki z paliwem 1 uszkodzili 
szereg pojazdów.

O POLITYCE IZRAELSKIEJMoskiewska Prawda opubli­kowała w niedzielę artykuł pod tytułem ..Stare rachuby no wego rządu” poświęcony poli­tyce Izraela. Polityczna ślepo­ta obecnych przywódców Izra­ela. którzy z uporem nie chcą dos trzeć, że ich antynarodowa i zgubna polityka skazana jest na niepowodzenie, musi budzić zdumienie — pisze Prawda — dziennik podkreśla, że nawet koła sprzyjające Izraelowi na
Słoneczne świętaTak pięknej i słonecznej po gody — w okresie Świąt Wiel kanocnych — nie było już dawno. Ze sprzyjającej aury skorzystali przede wszystkim ci, którzy wybrali się na wy­poczynek do lasu, w góry i nad wodę. Od wczesnych go­dzin rannych trwał w nie­dzielę masowy exodus zmoto ryzowanych turystów. Nie wszyscy jednak spędzili świę­ta w rodzinnym gronie i na spacerach. Wiele osób pełniło służbę na swoich stanowis­kach pracy: w hutach, kopal niach, elektrowniach, gazow­niach oraz na kolei.O przebiegu świąt w Pozna 

niu piszemy na stronie 6.

Brytyjska ekspedycja 
na biegunieCzteroosobowa ekspedycja brytyjska pod wodzą Hally Herberta osiągnęła po wielo miesięcznej wędrówce biegun północny. Ekspedycja posu­wa się od północnego brzegu Alaski pieszo korzystając je­dynie z psich zaprzęgów, któ­re transportują żywność i ek­wipunek. Ekspedycja zamierza kontynuować marsz w kierunku Spitsbergenu. (PAP)

POGODA
Jak podaje PIHM — 8 bm. Pol­

ska nadal znajdować się bedzie 
pod wpływem wyżu. Przewidy­
wane jest zachmurzenie niewiel 
kie lub umiarkowane. Nocą lo­
kalne przymrozki, w ciągu dnia 
temperatura maksymalna od ok. 
plus 10 st. na północnym wscho­
dzie do pius 15 st. w dzielnicach 
centralnych i ok. plus 20 st. miej­
scami na zachodzie. Wiatry słabe 
z kierunków zmiennych.

POZNAŃ 
WTOREK 

8 

KWIETNIA 
1969

Nr 82 (7817) 
Wydonie A

Rok wyd. XXV ' 
Ceno 50 gr

Zachodzie dochodzą obecnie do wniosku, że odkładanie likwi­dacji skutków agresji izrael­skiej obraca się przeciwko sa­memu Izraelowi. Dziennik cy­tuje wypowiedzi premiera Izra ela Goldy Meir podkreślając, że współdziała ona jawnie z izraelskimi „jastrzębiami”.
nad na^zum zdrcwlem

Do pracownika 
służby zdrowia

Wielkopolski
Ponad 28-tysięczna rzesza 

pracowników służby zdrowia 
Wielkopolski obchodzi swoje 
święto. Mają oni do odnoto­
wania poważne sukcesy w za­
kresie śmiałych i sprawnych
rozwiązań 
likwidacji 
groźnych

organizacyjnych, 
lub ograniczenia 

chorób zakaźnych,
poprawy stanu zdrowia załóg 
pracowniczych, ludnościAńej- 
skiej i młodzieży szkolr^g.

Stałe prowadzenie działalno 
ści profilaktycznej przyczyni­
ło się do uratowania wielu 
istnień ludzkich.

Szczególne uznanie pragnie­
my wyrazić za godną społecz 
nej aprobaty postawę pracow­
ników służby zdrowia w okre 
sie epidemii choroby Heine- 
Medina oraz grypy na naszym 
terenie.

Pragniemy, aby w Dniu Pra
cownika 
wszyscy 
służby”

Służby Zdrowia 
pracownicy „białej 

byli przekonani, że
społeczeństwo Wielkopolski, do 
strzegą te osiągnięcia i darzy 
Was wdzięcznością za pracę 
i zmagania w walce o zdrowie 
człowieka.

W dniu Waszego święta — 
Komitet Wojewódzki Polskiej 
Zjednoczonej Partii Robotni­
czej w Poznaniu przekazuje 
wszystkim pracownikom służ­
by zdrowia Wielkopolski ser­
deczne i gorące pozdrowienia 
oraz wyrazy uznania za Wasz 
codzienny trud i pracę.

Życzymy również dalszych 
osiągnięć w pięknej, szlachet­
nej i humanistycznej służbie 
człowiekowi, zadowolenia z 
pracy i wiele szczęścia w ży­
ciu osobistym.

KOMITET 
WOJEWÓDZKI PZPR 

w Poznaniu

l Wietnamu Południowego
Wzrost aktywności sil NFW WP

Agencje zachodnie donoszą o wzroście aktywności oddzia­
łów Narodowego Frontu Wyzwolenia Wietnamu Południowe-
go na południowy wschód odRzecznik NFW podał do wia domości, że oddziały NFW o- strzelały ogniem z moździerzy oraz broni rakietowej posterun ki wojskowe oraz magazyny broni w 10 miastach Wietna­mu Południowego. Na instala­cje wojskowe w amerykań­skiej bazie lotniczej wPleiku spadło 15 pocisków rakieto­wych. Partyzanci zaatakowali również radiostację i urządze­nia łączności w Pleiku. Ogniem artylerii rakietowej ostrzelany został również amerykański statek znajdujący się w delcie Mekongu 18 km na południe od Sajgonu.W toku starć w Wietnamie siły Narodowego Frontu Wyz­wolenia Wietnamu Południowe go zestrzeliły dwa dalsze heli­koptery należące do armii ame rykańskiej, podniosło to liczbę zestrzelonych w ostatnim ty­godniu helikopterów amerykań skich do 11.

Coraz bardziej rozwija się sieć 
ośrodków opieki nad zdrowiem 
matki i dziecka. Specjalną tro­
ską otaczana jest kobieta cię­
żarna, a później jej nowo naro­
dzone dziecko. Wczesne wykry­
cie schorzeń wrodzonych pozwa­
la na doprowadzenie dziecka 
do pełnego zdrowia i zmniejszę-
nie śmiertelności wśród nie­

mowląt.
CAF — Surowiec

Zerwanie stosunków
dyplomatycznych 

Liban-IranW związku z zerwaniem przez rząd Iranu stosunków dyplomatycznych z Libanem, interesy Republiki Libańskiej w Iranie będzie reprezentować ambasada marokańska w Te­heranie. Jak donoszą agencje prasowe z Libanu, rząd Maro­ka powiadomił oficjalnie wła­dze libańskie o swej zgodzie.Rząd Iranu ogłosił 2 kwiet­nia komunikat o zerwaniu sto sunków dyplomatycznych z Libanem na znak protestu przeciwko odmowie władz li­bańskich wydania byłego na­czelnika służby bezpieczeń­stwa Iranu generała Bahtiara. Jak donosi prasa bejrucka Bahnar odleciał wczoraj z Li­banu do Szwajcarii.Irańskie linie lotnicze zawie siły lotv swych samolotów na trasie Teheran Bejrut —oświadczył przedstawiciel to­warzystwa. Decyzja ta jest wy rikiem zerwani stosunków dyniom5>tvr7nvch między tymi państwami. (PAP)

Sajgonu w delcie Mekongu.Wojskowe władze amerykań skie sygnalizują pojawienie się w Y^ietnamie groźby nowego gatunku malarii niebezpieczne gc dla życia. Przerywając kon­certy big-beatowe rozgłośnie wojskowe apelują do żołnie­rzy amerykańskich o niezanie- $ dbywanie zażywania środków antymalarycznych, sypianie pod siatkami przeciwko moski tom. (PAP)
Oświadczenie

Prezydium KC KPCzKomitet Wykonawczy Pre­zydium KC KPCz potępia sta­nowisko Związku Dziennika­rzy Czeskich i jego nieodpo­wiedzialne podejście-do obec­nej kryzysowej sytuacji — głosi oświadczenie opubliko­wane 5 bm. w dzienniku „Rude Pravo”. Jest to odpowiedź na oświadczenie związku dzien­nikarzy z 3 kwietnia, dotyczą-, ce prowokacji i aktów wanda­lizmu popełnionych po meczu ‘ hokejowym CSRS — ZSRR. .Związek dziennikarzy ni­gdzie nie wyraził krytyki wo­bec sił antyradzieckich oraz antysocjalistycznych — głosi oświadczenie KW. Dziennika­rze pisali, że „wyrażają zaufa­nie wobec towarzyszy: Svobo- dy, Dubczeka, Czernika,. Smrkovskiego i Husaka” z czego można wyciągnąć wnio­sek, że nie mają zaufania do najwyższej instancji KPCz ja­ko całości, lecz tylko do po­szczególnych jej członków.Prezydium KC KPCz długo i cierpliwie przekonywało dzień nikarzy, żądało od nich prak­tycznej pomocy w przezwy­ciężaniu ponownych kryzy­sów — głosi oświadczenie. Te raz prezydium uważa za punk ty wyjścia nie słowa, lecz prak tyczne działanie dziennikarzy.PAP
Brandt udał się 

do KanadyZachodnioniemiecki mini­ster spraw zagranicznych Wil ly Brandt udał się z awudnio * wą wizytą do Kanady. Zamie­rza on z premierem Kanady Trudeau przedyskutować spra wę przewidzianego przez Ka­nadę wycofania części wojsk kanadyjskich z Europy. W wy wiadzie dla „Welt am Sonn- tag” kanclerz NRD Kiesinger wyraził zaniepokojenie z po­wodu decyzji kanadyjskiej. Z Kanady W. Brandt udaje się do Waszyngtonu aby wziąć udział w sesji NATO zwo­łanej z okazji dwudziestolecia istnienia tej organizacji.PAP
Zakończenie wizyty 

Podgórnego w MarokuW poniedziałek odleciał z Maroka w drogę powrotną do kraju przewodniczący Prezy­dium Rady Najwyższej ZSRR, Nikołaj Podgórny, który ba­wił w Maroku z oficjalną wi­zytą na zaproszenie króla Ma roka Hassana II, w dniach 1—7, kwietnia br. Dostojnego gościa i towarzyszące mu osoby żegnali Hassan II, dallah w osobistości
na lotnisku król książę Mulaj Ab- otoczenu innych marokańskich.

LECH KOZIEJOWSKI 
mistrzem Świata

Wspaniały sukces odnieśli nasi 
szermierze, startujący na mistrzo­
stwach świata juniorów w Genui. 
We florecie tytuł mistrzowski wy 
walczył Lech Koziejowski, wy­
grywając w finale 4 walki. 
Srebrny medal przypadł naszemu 
reprezentantowi — Markowi Dą­
browskiemu.

Brawa dla naszych młodych flo 
recistów!

2.

5.

Wyniki:
Koziejowski (Polska) 
Dąbrowski (Polska) 
Bernkopf (Włochy) 
Troszyn .(ZSRR) 
Hain (NRF) 

4 zwyc.
3 »
3
2
2 „

8. Flament (Francja) 1Palscy ciąg wiadomości spor łowach, na sir. 4.



ZHP na 25-lerie PRL Zając podobny do osła
„Dam Ojczyźnie 

bukiet ogromny"Tegoroczna działalność Związku Harcerstwa Polskie­go jest ściśle związana z ob­chodami 25-lecia PRL. Jej kie runek wytycza hasło „Polsce Ludowej — serca, myśli, czy­ny”.Już obecnie harcerze licznie biorą udział w X olimpiadzie w;edzy o Polsce i świecie współczesnym. Zdobywają tak że nowo ustanowioną spraw­ność „Manifestu PKWN” — polegającą na wykazaniu grun townej znajomości zagadnień związanych z historią oowsta- nia i wsoółczesności Polski Lu dowej. Organizacja harcerska bierze czynny udział w orzy- gotpwywa^ach do „Karnawa­łu Młodości” — a zwłaszcza takich imprez jak „Otwarte zakłady pracy” czy „Otwarte boiska”. Akcjami tymi obej­mie ZHP również młodzież nie zrzeszoną.Tegoroczny alert harcerski poświęcony będzie ludziom 25- lecia Polski Ludowej. Obozy letnie będą obozami Harcer­skiej Służby Polsce.Wśród licznych zobowiązań, podejmowanych przez harce- .rzy dla uczczenia jubileuszu naszej ojczyzny, na plan pierw sZy wysunął się czyn druhen i druhów z Chełma Lubelskie­go. Inicjuje on. pod hasłem „Dam ojczyźnie bukiet ogrom ny”, akcję sadzenia zieleni — drzew i kwiatów. Podjęty zo­stał przez harcerzy z całego kraju. Hasło to odzwierciedla również całą działalność har­cerskiej organizacji w roku jubileuszu PRL. nacechowaną g^bokim umiłowaniem ojczy-kraju. (PAP)Historia jednano policzka

Przedstawicielka NFW WP w Coventry
Wielkie kłopoty małej zabawki

Gdyby porównywać produkc ję branży zabawkarskiej przedcydowanie obniża ich walory 
kilku taty i obecnie, zwraca uwagę postęp szczególnie w za­
kresie wzornictwa. O rozwoju tej branży mówić można w za­
sadzie od 1963 r., tj. od chwili powstania Zjednoczenia Ogół- 
nobranżowego Przemysłu Zabawkarskiego.Poprawiając wzornictwo, nie udało się jednak zjednoczeniu zwiększyć wydajnie ilości asor tymentu produkcji. Z ostatni­mi targami krajowymi w Poz­naniu handel wiązał duże na­dzieje, zamierzał kupić zaba­wek za 640 min zł. Natomiast oferta targowa wynosiła nie­wiele ponad 500 min zł. W re­zultacie handel dokonał zaku­pu za 440 min zł; niektóre, ty­py zabawek (np. zabawki plu­szowe) nie znalazły nabywcy.Warunkiem uruchomienia produkcji, szczególnie zabawek
Związek metalowców 

potępił akty
wandalizmu w CSRSZwiązek metalowców — naj liczniejsza organizacja związ­kowa w Czechosłowacji — po­tępił akty wandalizmu i pro­wokacji antyradzieckich któ­rych dokonano w nocy z 28 na 29 marca, po zwycięstwie ho­keistów CSRS nad drużyną radziecką.Te szkodliwe zjawiska — oświadczył przewodniczący

mechanicznych jest uzyskanie nowych maszyn i urządzeń; nie które zakłady wytwarzające za bawki muszą czekać po kilka lat. Równolegle daje o sobie znać brak odpowiednich surow ców i materiałów, koniecznych dla zapewnienia dobrej jakoś­ci i sprawności użytkowej wy­robu.Długa lista kłopotów i trud­ności nie rozgrzesza producen­tów ze wszystkich braków. Ze swej strony przemysł musi przyznać, że przy wszystkich trudnościach z jakimi się bo­ryka, z tych materiałów, które już posiada mógłbj produko­wać lepsze wzory. Niektóre za bawki osiągnęły już wysoki po ziom. Można do nich zaliczyć lalki z krakowskiej spółdziel­ni „Pomoc”, ładne są modele samochodów wykonane z two­rzyw sztucznych, jest kilka po myślowych wzorów zabawek z drewna. Ale obok tych są za­bawki źle wykończone, co zde-

estetyczne. Są i zabawki po prostu brzydkie. Np. z serii za bawek pluszowych trudno wy­brać coś ładnego, szczególnie gdy obok znajdują się zabaw­ki futrzane. Pluszowy pies „Szarik” przypomina najnie­szczęśliwszego kundla, zdarza się, że kot przypomina nadzwy czaj dużą mysz, natomiast za­jąc podobny jest do osła. W ub. roku przemysł wycofał z produkcji blisko 100 wzorów, jest więc nadzieja, że i te wy-żej wymienione z półek.Zdecydowana winna nastąpić szłym roku. Do
wzory zniknąpoprawa po- już- w przy- 1970 r. powstaną co najmniej cztery nowe za kłady, 'które nie tylko zwięk­sza produkcję, ale równocześ­nie rozszerzą asortyment nowo czesnych zabawek, w tym rów nież mechanicznych. (PAP)

związku metalowców To-man w wywiadzie dla dzienni­ka „Rude Pravo” — były spo­wodowane przez prowokato­rów i ekstremistów, aby zao­strzyć sytuację polityczną w kraju. (PAP)
Czy Kiesinger stanie 

przed sądem?
Pocztą wielkanocną nadszedł do kanclerza Kiesingera 

od frankfurckiego adwokata Egona Geissa, który wezwał by­
łego członka NSDAP nr 2633930 do stawienia się przed sędzią 
w Bonn w dniu 18 kwietnia. Kiesinger ma złożyć zeznanie 
w sprawie swojej działalności w latach III Rzeszy.

list

W PKS-ie bez zmian?

Marsze Wielkanocne 
w Wielkiej Brytanii
Uczestnicy marszu wielkanocnego brytyjskich obrońców 

pokoju zbliżają się do celu swej marszruty — Londynu. Prze 
szli oni setki mil przez dziesiątki miast Wysp Brytyjskich — 
Glasgow, Edynburg, Ncwcastel, Cardiff, Bristol i inne.Wszędzie posuwaniu się oby dwu kolumn pochodu, z któ­rych jedna kierowała się do Londynu z północy, ze Szkocji, a druga z Walii towarzyszą ma sowę wiece i demonstracje, przeprowadzane pod hasłami żądającymi wystąpienia Anglii z NATO, likwidacji baz amery kańskich i natowskich na wys­pach brytyjskich, a także za­przestania agresji USA w Wiet namie.Około 400 uczestników po­chodu zorganizowało wiec w pobliżu atomowego ośrodka naukowo-badawczego w Older mastron. Przemawiający na tym wiecu członek parlamentu

Wezwanie to łączy się ściśle 2 wydarzeniem w dniu 7 lipca 1968 roku, kiedy podczas za- chodnioberlińskiego zjazdu par tif chadeckiej, Kiesinger został spoliczkowany przez Beatę Klarsfeld. Natychmiast areszto wana pani Klarsfeld, została w trybie nagłym skazana przez sąd na rok więzienia. Dzięki apelacji złożonej przez jej ad­wokata, znanego zachodniober lińskiego działacza radykalne­go — Maehra, pani Klarsfeld została, aż do odbycia rozpra­wy apelacyjnej, wypuszczona na wolność.Rozprawa ta odbyć się ma 18 kwietnia br. przed sądem za- chodnioberlińskim. Ponieważ członkom gabinetu przysługuje prawo złożenia zeznań w miej­scu swego urzędowania, jest mało prawdopodobne, aby Kie singer stawił sie w Berlinie Za chodnim. Jest w ogóle bardzo wątpliwe czy stawi się przed sędzią śledczym w Bonn. Tak czy inaczej obecny szef rządu- federalnego nie zdoła uniknąć rozbudzonego procesem zainte resowania jego osobą między­narodowej opinii.Kiesinger (członek NSDAP

nr 2633930) w okresie wojny odgrywał ważną rolę w propa­gandzie zagranicznej III Rzę- szy. Mimo to, przed dwoma la­ty oświadczył, że nic nie wie­dział o likwidowaniu milionów niewinnych ludzi w hitlerow­skich obozach koncentracyj­nych i podczas codziennych roz wałek w miastach całej Euro­py-Miałem okazję rozmawiać z panią Beatą Klarsfeld. W swo­jej wypowiedzi złożonej wasze mu korespondentowi oświad­czyła ona: „zrobiłam to, bo tyl ko w taki spektakularny spo- sób można, jak się zdaje, zwró cić uwagę tutejszej opinii pu­blicznej na to, że ich kancle­rzem jest były aktywny hitle­rowiec”. (Interpress)

25 procent pojazdów 
- niesprawnychPrzeprowadzona w styczniu br. akcja kontrolna na dro­gach województwa poznańskie go wykazała, że na naszych szosach kursuje wiele nie­sprawnych technicznie pojaz- aow, należących m. in. do PKS-u. W związku z tym Wy­dział Prewencji i Rucnu Dro­gowego KW MO kilka razy zwracał się do dyrekcji Woje­wódzkiego Przedsiębiorstwa PKS w Poznaniu, a 28 stycz­nia br. odbyła się narada, na której podjęto szereg wnios­ków zmierzających do radykał nej poprawy sytuacji. Czy taK się staio? Chyba nie. Wykaza­ła to przeprowadzona ostatnio przez organa MO i Wydział Ko inunikacji Drogowej Prezy­dium WRN — akcja kontrol­na.Objęto nią łącznie 893 po­jazdy, w tym 312 należących do PKS. Na 221 pojazdów, któ re posiadały usterki — aż 74 stanowiły własność Państwo­wej Komunikacji Samochodo­wej, przy czym mankamenty polegały m. in. na nadmier­nym luzie układów kierowni­czych, zużyciu bieżników opon oraz niesprawności układów hamulcowych.Fakt, że kierowcy niektó­rych pojazdów PKS-owskich nie posiadali kąrt drogowych pozwala mówić o niedostatecz nej kontroli samochodów opu­szczających bazy.Krótko mówiąc stan techni­czny pojazdów PKS-u oraz nadzór nad jej gospodarką sa­mochodową nie uległ zasadni­czej poprawie, (ak)

iModą Haau ufuółąpdu z bfZGG&M

brytyjskiego z ramienia Partii Pracy wezwał rząd do zanie­chania produkcji broni jądro­wej i do prowadzenia pokojo-. wej polityki zagranicznejNa zaproszenie organizacji „Ruch na rzecz atomowego roz brojenia” w niedzielę wieczo­rem do Londynu przybyła wi­ceprzewodnicząca delegacji Na rodowego Frontu Wyzwolenia Wietnamu Płd. na rozmowy pa ryskie, Nguyen Thi Binh.W niedzielę pani Nguyen Thi Binh przemawiała-przed uczest nikami marszu wielkanocnego w Coventry, w starej katedrze zniszczonej w czasie II wojny światowej przez bomby hitle­rowskich lotników.Nguyen Thi Binh oświadczy­ła m. in., że dla osiągnięcia po koju w Wietnamie, Stany Zjed noczone muszą zaprzestać agre sji oraz niezwłocznie i bezwa­runkowo wycofać wszystkie swoje wojska z Południowego Wietnamu. W niedzielę obie ko lumny marszu spotkały się w pobliżu jednej z baz amerykań skich bombowców strategicz­nych skąd skierowały się do Londynu. (PAP)

Uchwałą Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Poznaniu z 
dnia 28 marca 1969 r. powo­

łane zostały okręgowe komisje wy 
Oorcze dla przeprowadzenia wy­
borów do Sejmu PRL w następu­
jących składach:

Ocieplenie spowodowało gwał­
towne topnienie lodów na rze­
kach, które przybierają z godziny 
na godzinę. Na zdjęciu: wody 
Bugu zalały łąki i budynki go­
spodarskie w okolicach Broku.

CAF — Uchymiak — telefoto

Antyfaszystowski wiec 
w Dortmundzie

w zachodnioniemieckim

Sesja Zgromadzenia 
Ludowego BułgariiW Sofii zakończyły się obra dy sesji Zgromadzenia Ludo­wego LRB.Uczestnicy zaaprobowali po­kojową politvkę rządu i przy­jęli deklara„ę w której popie rają apel państw — członków Układu Warszawskiego w sprawie zwołania narady po­święconej problemom bezpie­czeństwa europejskiego.PAP

Zakończył się strajk 
pilotów BOACPo tygodniu zakończył się strajk pilotów BOAC, który sparaliżował działalność wiel­kiego brytyjskiego towarzy­stwa lotniczego przynosząc mu straty w wysokości kilkuset tysięcy funtów. (PAP)

„Koziołki"
6, 24, 29, 47, 48, (49) końc. 

banderoli 6801.

Toto-Lotek
3, 19, 24, 41, 42, 45, (18).

mieście Dortmund odbył się wiec, którego uczestnicy pro­testowali przeciwko odradza­niu się neonazizmu w NRF. Przybyli oni do miejskiego parku, w 24 rocznicę rozstrze
Powódź w Iranie

lania tam grupy antyfaszystów.Przemawiając przewodniczący
niemieckichna wiecu zachód nioniemieckiego Związku Zawodo­wego Pracowników Usług i Transportu podkreślił, że neo naziści mają już swych przed stawicieli w większości kra­jowych parlamentów i walczą o miejsca w Bundestagu. Do­dał on, że niektórzy działacze polityczni partii „wielkiej koa licji” przyczyniają się do sze­rzenia ideologii faszystowskiej w kraju.W wiecu wzięło udział oko­ło 8 tysięcy mieszkańców Dort mundu i okolic. (PAP)

Jak donosi agencja Reutera w czasie powodzi wywołanej przez ulewne deszcze w irań­skiej części Azerbejdżanu 20 osób poniosło śmierć, a w 384 wioskach 10.250 domów zostało zniszczonych. Komunikacja drogowa i kolejowa między Azerbejdżanem i stolicą Iranu została przerwana. (PAP)
Irena

Okręgowe komisje wyborcze

Zjazd absolwentów 
historii IIP i UAM

W ramach obchodów Jubileuszu 
50-lecia Uniwersytetu Poznańskie­
go. Instytut Historyczny UAM or­
ganizuje 27 września br. zjazd ab­
solwentów historii z lat 1919 — 
1963. W związku z tym Komitet 
Organizacyjny Zjazdu — za na­
szym pośrednictwem — prosi za­
interesowanych o nadesłanie do 15 
maja swego aktualnego adresu o- 
raz zaznaczenia czy konieczne by­
łoby spotkanie towarzyskie. Oso­
by, które, nadeślą wspomniane da 
ne otrzymają zaproszenia z pro­
gramem Zjazdu.

Informacje należy kierować pod 
adresem: Instytut Historyczny 
UAM Poznań, Collegium Novum, 
ul. Marchlewskiego 124/126. (na)

miiiiiiiii imiiiiiiii nim

OKRĘGOWA KOMISJA 
WYBORCZA NR 57 

W GNIEŹNIE
Przewodniczący: Stefan Pawlik 

— prezes Spółdzielni Spożywców 
„Społem” w Gnieźnie; zastępca 
przewodniczącego: Władysław Tu 
palski — zastępca kierownika Wy­
działu Oświaty 1 Kultury Prezy­
dium Powiatowej Rady Narodo­
wej w Koninie; sekretarz: Zbig­
niew Kamiński — kierownik sek­
cji Wytwórni Głośników „Tonsil” 
we Wrześni; członkowie: Kazi­
mierz Pludra — mistrz kowalski 
Przedsiębiorstwa Metalowego Prze 
mysłu Terenowego w Środzie 
Wlkp., Feliks Gramek — stolarz 
Państwowego Ośrodka Maszynowe 
go w Wągrowcu; Bronisław Grusz 
czyński — mistrz ślusarski w Ro­
gozińskiej Fabryce Maszyn Rolni­
czych, Zakład Doświadczalny w 
Rogoźnie: Zdzisław Hyży — dyrek 
tor Oddziału Narodowego Banku 
Polskiego w Słupcy; Stanisław 
Kaszuba — rolnik w Mieleszynie,/ 
pow. Gniezno: Antoni Łopatką — 
nielęgniarz Wojewódzkiego Szpi­
tala Chorób Układu Nerwowego 
w Gnieźnie: Franciszek Nowak — 
rolnik w Krzyszczewie. pow. Gnie 
’no: Ryszard Starczewski.

lewni Części Samochodowych w 
Kaliszu; zastępca przewodniczące­
go Władysław Dominiak — kie­
rownik Okręgowej Mleczarni Spół 
dzielczej w Kole; sekretarz: Aloj­
zy Rypak — główny księgowy 
Hurtowni Międzypowiatowej „Sa­
mopomoc Chłopska” w Kaliszu; 
członkowie: Stanisław Andrzej­
czak — robotnik Przedsiębiorstwa 
Handlu Częściami Sprzętu Rolni­
czego w Szczypiornie, pow. Kalisz,
Leon 
reda

Bielewicz; Eugeniusz Cze-

Podstawowej
Marian Janowicz

kierownik 
nr 1 x

Szkoły 
v Turku, 
kierownik

czego „Rywal” w Lesznie, Leszek 
DepczyńsKi — lekarz ordynator 
Państwowego Sanatorium dla Ner 
wowo Chorych w Kościanie; Wła­
dysław Dziki; Anna Musielak 
— sklepowa PZGS w Rawi­
czu; Łucjan Orwat — ślusarz 
w Nowotomyskich Zakładach Prze 
mysłu Terenowego, Zakład nr 8 
w Wolsztynie; Franciszek Skowro 
nek — dyrektor Zasadniczej Szko­
ły Zawodowej w Gostyniu; Stani­
sław Sławiński — nadleśniczy Nad 
leśnictwa Państwowego Zbąszyn, 
pow. Nowy Tomyśl; Jacek Wró-

nie; Ireneusz Marszałek — zastęp­
ca dyrektora Miejskiego Przedsię 
biorstwa Gospodarki Komunalnej 
w Krotoszynie; Edward Moneta; 
Marian Ratajczak — główny me­
chanik POM w Krotoszynie.

OKRĘGOWA KOMISJA
WYBORCZA NR 61 
W SZAMOTUŁACH

blewski inżynier Kombinatu

Dzisiejszy serwis informocy)ny 
ecccowoi Model Stabrowski. OKRFGOWA KOMISJA 

WYBORCZA NR 58 
W KALISZU

Przewodniczący: Mieczysław Za­
lewski — dyrektor Kaliskiej Od-

Spółdzielni Pracy „Przełom” w 
Turku; Henryk Rybicki — .robot­
nik Fabryki Materiałów 1 Wyro­
bów Ściernych w Kole; Halina Ra 
Stawicka — księgowa Kaliskiej Fa 
bryki Pluszu i Aksamitu w Kali­
szu; Barbara Schoder — ekonomi­
sta Spółdzielni Spożywców „Spo­
łem” w Kaliszu; Ludwik Szyper­
ski — zastępca dyrektora Centrali 
Nasienno — Ogrodniczej Borek 
Stary, pow. Kalisz.

OKRĘGOWA KOMISJA
WYBORCZA NR 59 

W LESZNIE
Przewodniczący: Marian Kuchar 

ski — dyrektor MHD w Lesznie: 
zastępca przewodniczącego: Ste­
fan Karmoliński — dyrektor Wo­
jewódzkiego Przedsiębiorstwa Hur 
tu Spożywczego Oddział w Lesz­
nie; sekretarz: Jan Zamlewski — 
nauczyciel Technikum Ogrodnicze 
go w Lesznie; członkowie: Stefan 
Barczyński — ślusarz brygadzista 
w Zakładach Przemysłu Cukierni-

PGR Manieczki, pow. Śrem.

OKRĘGOWA KOMISJA 
WYBORCZA NR 60 

W OSTROWIE
Przewodniczący: Jerzy Szulczyk 

— dyrektor II Liceum Ogólno­
kształcącego w Ostrowie Wlkp.;za 
stępca przewodniczącego: Edmtmd 
Bartkowiak — inżynier rolnik Pań 
stwowego Zakładu Unasienniania 
Zwierząt w Ostrowie Wlkp.; se­
kretarz: Klemens Misiak — dy­
rektor Technikum Kolejowego w 
Ostrowie Wlkp.; członkowie: Ma­
rian Dryjański — sekretarz Pre­
zydium w Ostrzeszowie; Stanisław 
Drzazga -r pracownik umysłowy 
Obwodowego Urzędu Pocztowo — 
Telekomunikacyjnego w Kępnie; 
Alicja Dudziak — pracownik urny 
słowy Oddziału Trakcji PKP w 
Ostrowie Wlkp., Stefan Krymarys 
— rolnik w Sowinie Błotnej, pow. 
Pleszew: Feliks Maćkowiak — ślu­
sarz Parowozowni PKP w Jaroci-

Przewodniczący: Henryk Jęcz- 
myk — dyrektor Zakładów Zbo­
żowo — Młynarskich „PZZ” w 
Szamotułach; zastępca przewodni­
czącego — Zbisław Piechota — 
instruktor rolny Powiatowego 
Związku Kółek Rolniczych w Sza­
motułach; sekretarz: Mieczysława 
Krzymień — kierownik działu Po 
wiatowego Związku Gminnych 
Spółdzielni „Samopomoc Chłop­
ska” w Szamotułach; członkowie: 
Jan Ceglarski — ekonomista Po­
wiatowego Inspektoratu Statysty­
cznego w Międzychodzie: Włady­
sław Dąbrowski — robotnik Swa- 
rzędzkich Fabryk Mebli w Swa­
rzędzu, pow. Poznań; Ani/ia Do­
magała — księgowa Rolni/zdj Spół 
dzielni Produkcyjnej w /RoKletnl- 
cy, pow. Poznań; Stanisław Ga-
cek rolnik. Kamionka pow.
Czarnków; Zdzisław Gałązka; 
Marian Just — rolnik, Smiło- 
wo, pow. Szamotuły; Henryk 
Lisiecki — główny księgowy Po­
wiatowego Związku Gminnych 
Spółdzielni „Samopomoc Chłop­
ska” — w fhodzieży; Aleksander 
Wiza — dyrektor Zakładów Na­
prawczych Taboru Leśnego w 
Trzciance, (na)

Tetelowska-Szewczyk
Prasoznawstwo polskie i świa­

towe poniosło w dniu 2 kwietnia 
1963 r. niepowetowaną stratę. W 
dniu tym, w tragicznej katastro­
fie lotniczej pod Zawoją w woj. 
krakowskim zginęła mgr Irena Te 
telowska-Szewczyk, współtwórca 
i wieloletni dyrektor Ośrodka Ba 
dań Prasoznawczych RSW „Pra­
sa” xv Krakoxvie.

Zginęła w trakcie pełnienia oho 
wiązków zawodowych, w drodze 
pcxvrotpej z posiedzenia Rady Na 
ukowej OBP. które odbyło się te 
go dnia w Warszawie.

Irena Teteloxvska-Szewczyk uro­
dziła się w 1927 roku w Krako- 
wie, mieście swych późniejszych 
studiów i pracy. Tu ukończyła 
wydziały polonistyki i socjologii 
Uniwersytetu Jagiellońskiego, tu 
również w roku 1953, w „Gazecie 
Krakowskiej” zaczęła sxvą karie­
rę dziennikarską, kontynuowaną 
następnie xv krakowskim oddzia­
le WAG i w czasopiśmie „Kraj”; 
jednocześnie, dając xvyraz swym 
naukowym zainteresowaniom, ja­
ko pracownik naukowo-dydaktycz 
ny prowadziła wykłady w sekcji 
dziennikarstwa UJ.

Z Ośrodkiem Badań Prasoznaw 
czych (OBP) związała się już w 
momencie jego powstawania, tj. 
w pierxvszej połowie 1956 roku, a 
od foku 1958 podjęła xv OBP stalą 
pracę, całkoxvicie poświęcając się 
problemom tąorii prasy. Poczyna 
jąc od roku 1961 faktycznie kie­
rowała pracami ośrodka, a dwa 
lata później została jego dyrek­
torem, którą to funkcję pełniła 
do ostatnifcj chwili.

Imporiująicy — mimo młodego 
wieku — dorobek naukowy Ireny 
Tetelowski^j opublikowany w 
licznych czasopismach krajowych 
i zagranicznych — sprawił, że za 
proszono ją do udziału w pra­
cach międzynarodowego Stoxvarzy 
szenia Studiów i’Badań nad In­
formacją (afiliowanej przy 
UNESCO organizacji AIERI). 
kwietnia ubiegłego roku Irena Te 
telowska była przewodniczącą 
sekcji bibliografii prasoznawczej 
AIERI i członkiem komitetu wy­
konawczego tego stowarzyszenia.

Prasa polska straciła jednego 
ze swych najbardziej ofiarnych 
i zasłużonych ludzi. Odeszła na 
nas na zawsze Kobieta niezwyk*
łego zaangażowania i talentu ~~ 

swoje życie P0' 
rozwojowi wie*

Człowiek, który 
święcił prasie i 
rłzy-o niej.

Zachowamy ją 
szej pamięci!

na zawsze w nat GŁOS WIELKOPOLSKI A
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Kierunkowe decyzje
inwestycyjnezybki wzrost naszej socja nych. Do końca II kwartału br.szenie roli banków. Mianowi- ■cznej gospodarki spo powinna nastąpić również we- cie wyłączną formą finansowa ryfikacja obowiązujących cykliSzybk listy< wodował, że rezultatyprodukcyjne i techniczne wie­lu jej gałęzi liczą się już dziś na światowej arenie. Ten wiel ki dorobek mógłby być oczywiś cie znaczniejszy, gdyby usunąć z naszej praktyki szereg czyn­ników hamujących rozwój kra ju, gdyby przyjąć lepsze i e- fektywniejsze metody działa­nia. Elementem w zasadniczym stopniu decydującym o tempie tego rozwoju są inwestycje. No we obiekty wytwórcze i socjal ne zmieniły obraz naszego Kra ju. Jednakże wielkie środki in westycyjne nie są wykorzysty­wane w sposób najbardziej pra widłowy i skuteczny.Na II Plenum KC PZPR przedstawiono szereg faktów, świadczących o różnych inwe­stycyjnych niedomaganiach, a z drugiej strony — na tym tle wysunięto niezwykle istotne propozycje, zmierzające do u- sprawnienia działalności inwe­stycyjnej. Właśnie z tych wzglę dów obrady i decyzje II Ple­num nabierają szczególnej wy­mowy i rangi gospodarczej.Duża część niedomagań in­westycyjnych ma swe źródło w tendencjach do nadmiernego rozszerzania frontu budowla­no-montażowego. W ostatnich latach uwidoczniły się zjawis­ka „zaczepiania sie” na siłę o plan, sztucznego zaniżania fak tycznych kosztów inwestycji, częstego stawiania tych co de­cydują — przed faktami do­konanymi.Praktyka ta, stosowana na różnych szczeblach gospodar­czych, często daleka jest od rc alnego spojrzenia na rzeczywi­stość — na możliwości zaopa­trzeniowe, wykonawcze, dewi­zowe itp. W rezultacie — roz­miary nakładów inwestycyj­nych przekraczają rokrocznie ustalenia planu 5-letniego.•Wiele do życzenia pozosta­wia również sama realizacja rocznych planów oddawania in westycji do użytku. W latach 1966—68 zadania wykonywano w granicach od 75 do 79 proc. — właśnie wskutek nadmier­nie rozdętego frontu inwesty­cyjnego, który nie znajdował pokrycia w możliwościach wy­konawczych, w dostawach ma szyn, urządzeń itp.Ślamazarne częstokroć tem­po inwestycji, nagminne prze­kraczanie cykli budowy — oto typowy i najbardziej dotkliwy objaw zakłóceń w procesie in- westowania. A czas to przecież, pieniądz... I dlatego też zrozu­miałe, że wspomniane zjawis­ka stanowiły bezpośrednią po­ważną przyczynę przekracza­nia planowanych kosztów in­westycji.W toku dyskusji na II Ple­num działacze partyjni i gos­podarczy z wielką troską wska zywali na różne nieprawidło­wości na tym właśnie polu. Z taka praktyką — jak podkre­ślano — nie można się zgodzić, bije ona bowiem w żywotny in teres gospodarki i społeczeń­stwa.Kierownictwo partii od lat wiele uwagi poświęcało uspraw niemu procesów inwestycyj­nych. Jednakże ustalone przez KC kierunki i sposoby działa­nia niestety nie znalazły właś­ciwego odzwierciedlenia w pra cy wielu ogniw gospodarczych.Na II Plenum KC przedysku towano i zaproponowano sze­reg istotnych nowych kierun­ków działania, które tworzą w sumie skuteczniejszy system umożliwiający usprawnienie procesu inwestycyjnego. Uzna­no np. za konieczne opracowa nie we wszytkich gałęziach go­spodarki, jeszcze do końca te­go półrocza, dwuletniego pro-a gramu przyspieszenia realiza- c.p inwestycji kontynuowa-

budowy, w celu ich maksymal nego skrócenia. Te posunięcia przyczynią się zarówno do kon centracji nakładów, jak i skro cenią okresu inwestowania.Bardzo istotne zagadnienie — to usprawnienie procesu pro­jektowania inwestycji, a także wykonawstwa budowlanego. Należy uwypuklić zasady, na­kładające na projektantów o- bowiązek określania korzyści ekonomicznych uzyskiwanych z nowych obiektów produkcyj­nych oraz poziomu techniczne­go proponowanych rozwiązań w porównaniu ze światowym standardem. I dalej — stwier­dzenie: koszt inwestycji okre­ślony w założeniach powinien być traktowany jako nieprze­kraczalny.Rzecz jasna jednak, że moż­liwość usprawnienia procesu inwestycyjnego zależy głównie od samych wykonawców i do­stawców maszyn. II Plenum wyraźnie stwierdziło, iż głów­na przyczyna niedomagań jest stp.łe nienadążanie produkcji maszyn i urządzeń za rosnący­mi potrzebami inwestycyjny­mi. Należy wiec uznać rozwój tej gałęzi wvtwórcżości, za czo łowe zadanie gospodarcze. Po­dobnie jak rozwój potencjału budownictwa, który powinien być wsparty jednoczesnym u- sprawnieniem organizacji przed siębiorstw budowlanych, stoso waniem nowych, efektywniej­szych rozwiązań w budownic­twie, wyprowadzaniem organi­zacji poprawiającej stopień wy korzystania maszyn budowla­nych i wreszcie poprawcą zao­patrzenia materiałowego.Terminowe i dobre wykona-nie inwestycji to tylkoczęść zagadnienia. O społecz­no-gospodarczym sukcesie mo­żna mówić dopiero wtedy, kie­dy następuję pełne wykorzy­stanie projektowych zdolności wytwórczych. Wysunięto pro­pozycje zobowiązujące Komi­sje Planowania, by do końca tego roku opracowała nowe, normatywne cykle osiagania projektowych mocy produkcji.Bardzo ważne, nowe kierun­ki działania, omówione i przy­jęte na II Plenum, dotyczą sfe­ry systemu finansowania in­westycji i systemu bodźców. Uderza głównie znaczne zwiękOd wielu już miesięcy to­czy się w Polsce dysku­sja na temat równości społecznej, a że moda żąda obcych słów nazywa się jądyskusją na temat egalitaryz­mu. Jest to chyba jedna z naj ważniejszych i najbardziej au tentycznych dyskusji, jakie prowadzono w naszym kraju. Chodzi bowiem o dalsze losy rewolucji społecznej.W PoJsce Ludowej dokona-ny został niemal u progujej dwudziestopięcioletnichdziejów radykalny krok,
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który warunkuje sensowność wszelkich dyskusji na temat egalitaryzmu. Krokiem tym było uspołecznienie podstawo­wych środków produkcji, zwią zane z likwidacją wielkich i średnich posiadaczy. Wszyst­kie inne osiągnięcia na drodze do równości społecznej były już konsekwencjami tego ra­dykalnego kroku. Wśród nich wymienić należy zupełną zmia nę sytuacji społecznej klasy robotniczej i ogółu ludzi pra­cy, otwarcie szerokiego dostę­pu do oświaty i kultury, pod­ciąganie zacofanych regionów (możliwe w wyniku gopodarki planowej), rozwój świadczeń socjalnych.Pełna realizacja zasady rów ności społecznej jest jednak zadaniem na wiele pokoleń. Nie ma w tym zresztą nic dziwnego, jeżeli zważyć, że nierówność była podstawą sto sunków społecznych w ciągu tysięcy lat. Postęp w urzeczy­wistnianiu tej zasady należy do najważniejszych kryteriów w ocenie rozwoju rewolucji socjalistycznej. Ci, którzy sa­dza. że uspołecznienie nod- stawowych środków produkcji "nzwi^zało właściwie problem 'a pogladv takie Płoszone byłv czasami w ostatnich latach w

nia inwestycji będzie oprocen­towany kredyt, otwierany przez banki jednorazowo na całą sumę nakładów, równą wartości kosztorysowej danego przedsiębiorstwa. Przewiduje się w tym celu zawieranie od­powiednich umów kredyto­wych. Spłaty kredytów nastę­pować będą po oddaniu inwe­stycji do użytku, ale ich wiel­kość zależna będzie zarówno od utrzymania wartości kosz­torysowej, jak i od zrealizowa­nia inwestycji w planowanym terminie. Przewiduje się sank­cje materialne, jak również premie. Spłaty będą odpowied nio mniejsze w przypadku u- zyskania oszczędności i przy­spieszenia tempa realizacji, a większe jeśli inwestor wyda za dużo złotówek i odda inwesty­cje w późniejszym terminie.'Następuje więc ścisłe zwią­zanie inwestorów ze stroną e- konomiczną ich inwestycyj­nej działalności. Zresztą nie tyl ko od strony funduszów inwe­stycyjnych. Wysokość premii bowiem, jak i w ogóle uzys­kanie premii dla wszystkich uczestników procesu inwesty­cyjnego, zależeć będzie od pra widłowego wywiązania się zna łożonych zadań. Nowe zasady premiowe zmuszają zaintereso wanych do dobrej roboty, wią- źa ich bezpośrednie, material­ne korzyści — z tempem i kosz tami przedsięwzięć inwestycyj nych.Kierunki działania wysunię­te przez II Plenum KC stano­wią w sumie kompleksowy, skuteczny program w walce o usprawnienie procesu inwesty­cyjnego. Ale sa to tylko zało­żenia. Ich realność, zależy od kadry, od ludzi, od ich zaanga-źowania i przeświadczenia, że każda zaoszczędzona złotówka i skrócony termin — to możli­wość szybszego rozwoju kraju i poprawy warunków naszego życia.Stąd też wielka rola organi­zacji partyjnych i aktywu par tyjno-gospodarczego w tworze niu odpowiedniego klimatu i przezwyciężeniu starych, nie­dobrych nawyków w polityce i praktyce inwestycyjnej. Na ten moment II Plenum zwróciło za sadniczą uwagę, wysuwając szereg konkretnych zadań dla organizacji partyjnych.
ANDRZEJ HETMANEK

Pisząc przed czterema la­ty o rozpoczęciu działal­ności terenowej przez Rolniczy Rejonowy Zakład Doświadczalny w Sielinku (po wiat nowotomyski) wyraziłem pogląd, że placówka ta jest właściwym i niezmiernie waż­kim ogniwem między nauką a praktyką rolniczą, ogniwem przenoszącym nowoczesne me­tody agrotechniczne z warszta tów naukowych do gospo­darstw rolnych Wielkopolski. A efekty tej działalności? Od­dajmy głos Zenonowi Wożnia­kowi z Cienina Zabornego w powiecie konińskim:— Nie należałem do najgor­szych rolników. Gospodarowa­łem przeciętnie na swoich 10 hektarach. Odwiedził mnie kie dyś kierownik TPI czyli tere­nowego punktu informacji nau kowej Sielinka — inż. Lucjan Sciński i zaproponował prowa dzenfe gospodarstwa po nowe­mu. Po namyśle wyraziłem zgo dę i rozpoczęła się edukacja. Zacząłem stosować się w uprą wach do szczegółowych wska­zówek TPI w całym cyklu pro dukcyjnym. Już pierwszy rok przyniósł poważny skok w pro dukcji, w drugim roku zaliczo­no mnie do mistrzów urodzaju. Osiągnąłem bowiem 38 kwinta li żyta i 510 kwintali ziemnia­ków z hektara. Krótko mówiąc o 100 procent więcej niż zbie­rałem przedtem.
Gospodarstwo Zenona Woź­niaka jest jednym z tysiąca go spodarstw wdrożeniowych in­struowanych i nadzorowanych przez pracowników nauko­wych Sielinka. Efekty w pod­opiecznych gospodarstwach są bardzo zachęcające. Na przy­kład różnice plonów czterech podstawowych zbóż w porów­naniu ze średnimi w danej o- kolicy, dochodziły w ub. roku do 10 kwintali, a ziemniaków do 140 kwintali z hektara. Da­ne te dotyczą przeciętnych wy ników gospodarstw wdrożenio wych, pozostających pod opie­ką inspektorów Sielinka. W po szczególnych przypadkach róż­nice w plonach były znacznie wyższe.Na przykład w gospodar­stwach wdrożeniowych Piotra Koteckiego w Cieninie, Kry­styny Brzezińskiej w Brudze­wie i Henryka Marciniaka w Golinie (powiaty: koniński i słupecki) zbierano w zeszłym roku po 40 kwintali pszenicy z hektara, gdy średnie plony w wymienionych wsiach nie prze kraczały 24 kwintali. Piotr Ka luźny z Główniewa i Jerzy Piętka z Błonic uzyskali w ub. roku po 36 i 34 kwintale żyta z hektara, gdy ich sasiedzi zbie rali przeciętnie po 18 kwintali. Wyniki te osiągnięto w upra-

Prognozy polskie

POCHWAŁA
SIELINKAwach polowych, na areałach od 1 do 6 ha, a nie — jakby ktoś mógł pomyśleć — na kil- kuarowych poletkach doświad czalnych. I nie kosztem specjał nych nakładów na produkcję, lecz jedynie przy respektowa­niu prawidłowej agrotechniki, racjonalnym nawożeniu orga­nicznym i mineralnym, stoso­waniu kwalifikowanego mate­riału siewnego i sadzeniakowe go oraz właściwej pielęgnacji roślin podczas wegetacji.Metoda wdrażania postępu, zastosowana przez pracowni­ków RRZD Sielinko jest pro­sta. Sprawdzone w 600 hekta­rowym gospodarstwie zakłado wym wyniki badań i poszuki­wań teoretyczno-laboratoryj- nych, przenoszone są do okre­ślonych gospodarstw indywi­dualnych i kilkudziesięciu u- społecznionych. Zakład przy- ■ chodzi zatem w sukurs żarów no nauce jak i praktyce rolni-

W sukurs nauce 
i praktyce

czej. Nauka bowiem, np. Wyż sza Szkoła Rolnicza, nie może oddziaływać bezpośrednio na rozdrobnioną u nas gospodar­kę rolną. Jej zadaniem jest i będzie przede wszystkim przy­gotowywanie kwalifikowanych kadr dla rolnictwa. A zatem słuszna jest koncepcja ogniwa pośredniego, kierującego u- powszechnianiem najnowszych osiągnięć naukowych w dzie­dzinie agro i zootechniki, na którego czele postawiono rów­nież naukowców wysokiej kła sy.Czteroletni dorobek Sielinka, zarówno organizacyjny, jak i produkcyjny jest już bardzo poważny. Prawie w każdjun po wiecie mamy wspomniane te­renowa punkty informacji (TPI), na których czele stoją fachowcy z wyższym wykształ ceniem i (warunek bezwzględ­ny) z wieloletnią praktyką za­wodową. Zakład wraz z kie­rownikami TPI wypracował skuteczne formy upowszechnia jące najnowsze metody produk

nadzorowane przez pracowni­ków naukowych Sielinka, speł niają rolę konkretnych przy­kładów dowodzących skutecz­ności stosowania postępowych •metod produkcji. Wychodzi się bowiem z założenia, że najle­piej uczy przykład z najbliższe go sąsiedztwa.Założenie słuszne, które po­twierdzają liczni rolnicy zgła­szający się do terenowych punktów informacji z propo­zycjami prowadzenia gospo­darstw wdrożeniowych i pól de monstracyjnych. Niestety, nie można wszystkich propozy­cji uwzględnić z pbwodu bra­ku odpowiednich specjalistów dc nadzorowania oraz instruo wania rolników prowadzących takie gospodarstwa. Dyrektor sielinkowskiego Zakładu — mgr inż. Jerzy Górny przewi­duje, że w 1970 roku akcją wdrożeniową i demonstracyj­ną objętych będzie w Wielko- polsce 10 procent ogółu gospo­darstw. Reszta rolników musi się uczyć od sąsiadów. A że się już uczą, dowodzi fakt roz­chwytywania dla celów nasien nych wyprodukowanego w go­spodarstwach wdrożeniowych ziarna zbóż i sadzeniaków ziemniaka.Kierownictwo RRZD w Sie­linku nie ogranicza się zresztą do bezpośredniego wdrażania i demonstrowania postępu. Na ‘podstawie przykładów tereno­wych opracowuje się konspek­ty dla lektorów jesienno-zimo wego szkolenia rolniczego, co jest najistotniejszym popar­ciem dla wykładów teoretycz­nych. Na tej samej podstawie prowadzone są w Sielinku o- kresowe kursy dokształcające dla pracowników służby rolnej rad narodowych oraz wydawa ne broszury i ulotki, zawiera­jące obok teorii praktyczne przykłady z najbliższej czytel­nikom okolicy. — .
* n /

cji. Jedną z wspomniane wdrożeniowe, mniej ważną stracyjne w gospodarstw
tych form są gospodarstwadrugą nie— pola demon- pięciu tysiącach indywidualnych,zorganizowanych przez agrono mów gromadzkich. Pola te,

Zespół fachowców z Sielinka wykonał kawał dobrej roboty, dzięki której szybciej dojdzie­my do rozwiązania -problemu- zbożowego. Wyniki tej roboty zachęcają do rozbudowy Za­kładu i jego sieci organizacyj­nej w województwie. Tak też oceniła tę robotę konferencja naukowo-techniczna z udzia­łem działaczy partyjnych i go­spodarczych, dochodząc do słusznego wniosku, że warto tę placówkę inwestować. Opłaci się wielokrotnie.
KAZIMIERZ JAŻWIECKI

Równania społecznePolsce) wet od nikami cji. są — niezależnie na- swych intencji — rzecz zahamowania rewolu-
OKOLICZNOSa PRZEJŚCIOWEIstniejące w Polsce źródła nierówności społecznej są roz­maitej natury i nie należy wrzucać ich do jednego wor­ka. Niektóre są bowiem po pro stu nieprzezwyciężonym jesz­cze reliktem przeszłości, nie­które zaś są — w pewnych granicach — nieuniknionym skutkiem socjalistycznej zasa­dy „każdemu według jego pra cy” i nie mogą być przezwycię żonę przed zbudowaniem ko­munizmu:Co wydaje się możliwe do osiągnięcia w okresie najbliż­szych 20—25 lat w zakresie za cierania różnic społecz­nych między poszczególnymi klasami i warstwami oraz gru parni zawodowymi?Wydaje się przede wszyst­kim, że dalszy rozwój gospo­darki socjalistycznej powinien doprowadzić do pełnej likwi­dacji przedsiębiorczości pry­watnej w drobnym przemyślei handlu oraz jejograniczenia pewnegoa jednocześnieczęściowego przynajmniej snołecznienia w rolnictwie dziedzinie usług.Zagadnienie to ma,

u- i wjakświadczą dyskusje ostatniego roku, bardzo poważne znacze­nie społeczne. W wypadku, tzw. inicjatywy prywatnej w miastach przerasta ono nie-

wątpliwie gospodarczą rolę tej inicjatywy, która jest margi­nesowa. Jest to jednak relikt dawnych stosunków społecz­nych i wyzwanie w stosunku do socjalistycznej zasady „każ demu według jego pracy”.Należy się spodziewać, że gospodarka socjalistyczna, na­stawiona przez długi czas głównie na budowę podstaw nowoczesnej potęgi ekonomicz nej, zdoła w niezbyt już odleg łej perspektywie wyprzeć po­zostałości dawnych układów poprzez okazanie swej wyż­szości również we wszystkich dziedzinach produkcji rynko­wej. Tym samym zginie ów margines społeczny, którego istnienie godzi w socjalistycz­ną zasadę podziału dóbr.Z nieco innego punktu wi­dzenia spojrzeć trzeba na rolę i pozycję społeczną tej war­stwy, która zajmuje się usłu­gami w ścisłym rozumieniu sło wa (często bowiem firma usłu gowa jest w rzeczywistości pa rawanem dla innego typu dzia łalności). Wydaje się, że usługi świadczone indywidualne przez rzemieślników mają przed sobą dość długą perspek tywe. Eliminacja inicjatywy prywatnej w produkcji i w handlu, a więc odcięcie rze­miosła od elementów pasożyt­niczych, zbliża jednak znacz­nie w odczuciu społecznym warstwę rzemieślnicza do ogó­łu ludzi pracy. Trzeba także wziąć nod uwagę fakt, że szczególne uprzywilejowanie materialne części rzemiosła, które jest dzisiaj faktem spo-

łecznie rażącym,, wynika z oko liczności przejściowych (nie­dorozwój usług, a więc „ry­nek rzemieślnika” zamiast „rynku konsumenta”).Wzrost ilościowy usług rze­mieślniczych, wraz z rozwo­jem usług świadczonych przez ogniwa uspołecznione, w spo­sób niejako naturalny sprowa dzi wybujałe niekiedy docho­dy tej warstwy do poziomu ak ceptowanego społecznie. W mia rę nasycania rynku usługami, sami rzemieślnicy stwierdzą zapewne konieczność łączenia się w związki spółdzielcze, w celu unowocześniania warszta tów pracy i podniesienia pozio mu i organizacji usług.
NA WSI SAMOCHÓDZnacznie bardziej skompli­kowana jest natomiast przebu dowa struktury społecznej wsi. Rozwój uspołecznionego rolni­ctwa wiąże się ściśle z dal­szą industrializacją kraju o- raz stosowaniem nowoczes­nych zdobyczy naukowych i agrotechnicznych w gospodar­stwie. Dalszą industrializacja postawi tradycyjną wieś w o- blićzu braku rąk do pracy sta rymi metodami. Unowocześ­nienie rolnictwa i -stosowanie metod znacznie bardziej wy­dajnych okaże sie — w miarę postępu technicznego — nie­możliwe w tradvcyinej gospo­darce chłopskie!. Nie zabiegi propagandowe, lecz prostą ko­nieczność życiowa zmusi pa- soodarzv do zrzeszania się. Za 20—25 lat w życiu wsi domino wać będą obecni nastolatko-

wie, którzy są przeważnie łudź mi innej już formacji kulturo­wej niż tradycyjny chłop pol­ski. Trzeba spodziewać się, że praca w nowoczesnych przed­siębiorstwach rolnych będzie znacznie bardziej odpowiadać ich mentalności niż gospoda­rowanie po staremu.Należy podkreślić, że sytua­cja indywidualnych gospoda­rzy na wsi, nawet tych zamoż­nych, różni się bardzo istotnie od sytuacji elementów nowo­bogackich w miastach.Jest charakterystyczne, że wysokie dochody rolników nie budzą tej dezaprobaty spo­łecznej, z którą stykamy się stale w wypadku tzw. inicja­tywy prywatnej w mieście (acz kolwiek — abstrakcyjnie rzecz biorąc — w obu wypadkach mamy do czynienia z drobny­mi posiadaczami prywatny­mi). •Praca na wsi otoczona je=t bowiem szacunkiem społecz­nym, wszyscy wiedzą, że w go spodarce chłopskiej trzeba się solidnie napracować, przy bra ku wielu ułatwień i atrakcji dostępnych w mieście. Dlate­go też o rolnikach nie mówi się na ogół, że są uprzywile­jowani społecznie (mimo że po zycja właścicieli odróżnia ich sytuację od sytuacji pracow­ników). Wynika to przede wszystkim z faktu, że miesz­kańcy wsi wciąż mają trudniej szy dostęp do oświaty i kul­tury, a także z faktu, że rów­nież pod innymi względami warunki życia na wsi uchodząza cięższe. Wydaje się, że z te
Dokończenie na str. 4

JERZY KOCHAŃSKI
JACEK KOŹMIN
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Profilaktyka wo^ec kafidydaiów na ofiary wypadków

Represje to za mało Piłka nożnaPrzechodzień, który zza sto jącego samochodu nagie wchodzi na jezdnię i do staje się pod kola nadjeżdżają cego pojazdu, jest zarowno oiiarą jak i sprawcą wypaoku drogowego. A ze w koiizji po- jazd-pieszy poszkodowany by­wa zazwyczaj tyiko ten ostat­ni, wielu ludzi skłonnych jest wyciągać błędny wniosek:’bez pieczenstwo ruchu zaiezy wy­łącznie od kierujących pojazda mi. I chociaż takie rozumowa nie spotyka się ooecme rza­dziej .mz 10 czy 15 lat temu, to przecież wszelkie dyskusje 
C'^ rozważania na temat bez p eczeństwa ruchu nauai w nikłym stopniu dotyczą pie­szych. A tymczasem ich poru szame się na ulicach i dro­gach stanowi jeden z najbar­dziej istotnych probiemuw. I ląwestia ta-z kazaym rokiem staje się coraz bardziej paiąca.Ze statystyk wieikupoisKiej MO wynika ze w 1963 roku z udziałem osób pieszych było 17,6 proc, ogółu wypadków dro gowych, natomiast w ub. roku — już 25,6 proc, co oznacza 798 wypadków Zginęły w nich 83 osoby (30.2 procent ogółu za bitych w W’ypadkacn drogo­wych), a obrażeń doznało — 741 osób (26,2 proc, ogółu ran­nych).W samym Poznaniu w roku ubiegłym wypadków z udzia­łem pieszych było 357 (21 żabi tych. 353 rannych).Te liczby dotyczące udziału*  pieszych w wypadkach, mewie le różnią się od danych na te­mat powodowania katastrof przez przechodniów. Bo oto na 798 wypadków z udziałem pie­szych aż 692 nastąpiły z ich wi ny!

*) patrz artykuł A. Bachracha: 
„Kryminologiczne i wiktymolo- 
giczne aspekty przestępstwa drogo 
wego” (..Państwo i Prawo”, nr 4 
z 1965 r.).

ści, że dalszy rozwój socjaliz­mu prowadzić będzie do syste matycznego zmniejszania roz­piętości, drogą równania w gó rę. Obfitość produkowanych dóbr i odpowiednio wysoki standard minimalny odbierze drażliwość społeczną tym róż­nicom. które pozostaną jako wynik zasady podziału według pracy.Zagadnienie równości spo­łecznej ma wszakże aspekty nie tylko klasowe i ekono­miczne. Jest to również pro­blem tzw. warstwy kierowni­czej (w szerokim rozumieniu), która — nawet jeżeli nie wy­różnia się szczególnie sytuacją majątkową — uważana jest często za uprzywilejowaną z racji swego miejsca w organi­zacji pracy i większego nie­wątpliwie wpływu na bieg wy darzeń. Wydaje się, że rów­nież ten problem straci na ostrości w perspektywie ćwierćwiecza. Umacnianie się nowego ustroju i budowa ele­mentów komunizmu wiązać się będzie bowiem nieuchron nie z ostatecznym przezwy­ciężeniem odwiecznego podzia łu na „rządzących” i „rządzo­nych”. Dalszy wzrost znacze­nia organizacji społecznych i różnych form samorządności, a zapewne również znacznie szerzej stosowana rotacja kadr kierowniczych, różne formy wciągania mas do udziału w rządzeniu krajem czy regio­nem i w zarządzaniu przed­siębiorstwem, rozszerzenie za sady kadencyjności i wybierał ności stanowisk kierowniczych — wszystko to prowadzić bę­dzie do zacierania różnic spo­łecznych wynikających z zaj­mowanego miejsca w społecz­nym podziale pracy.W persoektvwie ćwierćwie­cza PoDka przekształci się w kraj zanikających różnic spo­łecznych i powszechnego wy­równania życ:owych szans.
JERZY KOCHAŃSKI 
JACEK KOŹMIN

Oczywiście, nonsensem było by stwierdzić, że mamv tu do czynienia z winą umyślną. Zwraca na to uwagę wyłoni o .na przed kilkoma laty nowa dziedzina nauki — wiktvmolo gia (nazwa od francuskiego „la victime” — ofiara (która zajmuje sie predvstvnaciam; ludzi do stawania sie ofiarami wypadków.*)  Jeden z wiktvmo logów wyodrębnił 5 grup ofiar, przyjmując jako kryterium w; ne ofiary. W rezultacie doko­nał podziału na ofiary — nie­winne. słabo winne, winne na równi ze sprawca bardzo win ne i takie które wyłącznie po noszą winę za wypadek
Równania społeczne

Dokończenie ze str. 3 go punktu widzenia najbliż­sze ćwierćwiecze przyniesie zmiany radykalne.Inwazja techniki na wieś przekształci jej tradycyjne oblicze. Zarówno warunki pra cy jak i życia codziennego kształtować się będą w spo­sób bardziej zbliżony do wa­runków miejskich, bez jed­nak wielu niedogodności zwią zanych z istnieniem wielkich skupisk ludzkićh i przemy­słowych.Mechanizacji rolnictwa, peł na elektryfikacja wsi, tele­wizja. motoryzacja oraz nowe budownictwo mieszkalne wy­znaczą w nadchodzących dwu dziestoleciach nową drogę wsi polskiej. Reszty dokona wzrost poziomu oświatowego i kulturalnego przeciętnego mieszkańca wsi. Odległość od miasta ulegnie raptownemu zmniejszeniu dzięki motory­zacji, tym bardziej, że rów­nież mwiejsze miasta w miarę swTego rozwoju dostarczać bę­dą regionowi coraz szerszego wachlarza propozycji kultu­ralnych i rozrywkowych.Od tempa procesu uspołecz nienia zależeć będz;e zmiana organizacji pracy na wsi i zbliżenie również pod tym względem do warunków miej -skich. w których czas pracy oddzielony jest wyraźna linią od czasu wolnego. Mnżna to określić. jako dopełnienie awansu cywilizacyjnego i kul turalnego wsi socjalistycznej, a zarazem pełne wyrównanie startu młodzieży wiejskiej w stosunku do ogółu jej rówieś­ników.
likwidacja

TRADYCYJNEGO PODZIAŁUNajbliższe 20—25 lat przy­niesie również poważne

Można się z takim podzia­łem nie zgodzić, ale na pewno słuszne jest zwrócenie uw'agi — na duże zróżnicowanie wi­ny ofiar wypadków. Istotne dla praktyki są również nawo ływania wiktymologów do sto sowania wszelkich środ­ków profilaktycznych wobec kandydatów na ofiary.Wydaje,się, że w tej dzie­dzinie mamy szczególnie dużo do zrobienia. Dotychczas bo­wiem przeciwdziałanie wypad kom z udziałem pieszych ogra niczało się do akcji propagan- dowo-uświadamiających. np. sporadycznie przeprowadzana nauka chodzenia i represyj­nych. Rzecz jasna, że represje sa potrzebne Na każdym nie­mal kroku spotykamy się bo­wiem z takimi drastycznymi zjawiskami, jak przebieganie szosy lub jezdni tuż przed nad jeżdżajacymi pojazdami, czy też wskakiwanie lub wyskaki­wanie z tramwaju. Chodzi je dpak o bardziej równomierną, niż dotychczas działalność re­presyjna. Bywało tak. że cały­mi tygodniami kontrola ruchu pieszego miała charakter ra­czej iluzoryczny, po czym pew negn dn:a szereg ulic obstawia no milicjantami i ORMO-wca mi. przez jeden lub dwa dni sypały sie mandaty. Później wszystko wracało do stanu po przedniego — aż do nastęonej akcji. Wvdaje sie że taka dzia łalność może utwierdzać nie­których’ w przekonaniu, źe po­prawnie chodzić należy jedy­nie bodczes akcji.Represje, jak się rzekło. sto­sowane bvć muszą, ale oowńn- no im towarzyszyć wiele róż- norbdnych poczynań p r o f i- 1 a ktycznvch. Jakich? Bardzo konkretnie ujmuje to zagadnienie ostatni program działania wielkopolskiej MO. wskazując że potrzebna jest:
* większa segregacja ruchu ko­

łowego i pieszego przez instalow'a 
nie barier lub ochronnych żywo­
płotów budowę chodników na dro 
gach pozamiejskich o dużym natę 
żeniu ruchu pieszego czy też 
wreszcie budowę różnopoziomo- 
wych przejść dla pieszych (tam, 
gdzie warunki ruchu są szczegól­
nie trudne);

® weryfikacja usytuowania 
przejść dla pieszych na głównych^ 
arteriach komunikacyjnych, za­
równo w aspekcie bezpieczeństwa 
przechodniów jak i płynności ru­
chu kołowego.

zmniejszenie różnic społecz­nych. które wynikają z po­działu pracowników na robot ników, urzędników oraz in­teligencje (w wąskim znacze­niu słowa nawiązującym do dawnego pojęcia „wolnego za­wodu”). Można tu mówić zwłaszcza o czterech zasadni­czych czynnikach: wzrost u- działu pracy wysokowykwali- fikowanej, znaczne podniesie­nie minimum wykształcenia (odpowiadającego obecnej szkole średniej), zmniejszenie rozpiętości płac oraz rozwój samorządności pracowniczej i innych form demokracji socja listycznej.Likwidacja tradycyjnego po działu pracowników na „fi­zycznych” i „umysłowych” (ważnym krokiem były tu uchwały V Zjazdu PZPR) jest zapewne sprawą kilku najbliższych lat. Z naszego punktu widzenia nie chodzi jednak o pojęcia prawne, lecz o proces zacierania faktycz­nych różnic między pracą u- mysłową a fizyczną. Z tego punktu widzenia decydujące znaczenie ma stale rosnące za potrzebowanie na pracę wyso­kokwalifikowaną. przv zastę­powaniu mechanicznej pra­cy recznej pracą maszyn, a w perspektywie — automatów. Ogólny wzrost wykształcenia i kultury, związany nie tylko z rozwojem szkolnictwa, lecz również ze skracaniem czasu pracy, prowadzi do zacierania różnic obyczajowych między różnymi kategoriami pracow­ników.W dyskusjach na temat ega­litaryzmu podnoszono zarzut, że istniejące w Polsce Rozpię­tości płac godzą w zasadę rów ności społecznej. gdvż sa nad mierne Trudno powiedzieć, Czv zarzut ten iest trafny, tym bardziej, że nie istnieje jakiś obiektywny miernik oceny roz pietości płac.Nie ulega jędnak wątpliwo

Te trafne postulaty milicyj­ne powinny być przedmiotem szczególnego zainteresowania przede wszystkim rad naro­dowych.Najpilniejsza wydaje się sprawa przejść. To co zrobio­no w tym zakresie w Pozna­niu np. na ulicy Głogowskiej, wynika chyba z przypadku. Na odcinku od Parku Kasprza ka do ulicy Chociszewskiego (a nie tylko tam) wyznaczono dla pieszych aż kilkanaście przejść, tak, że niektóre z nich oddalone są od siebie o 20 metrów! Rezultat jest ta­ki, że kierowcy niemal nie zwracają na nie uwagi (trudno przecież co chwilę przysta­wać!). Piesi zaś Widząc, że na przejśęiu jest tak samo nie­bezpiecznie jak na innym od­cinku jezdni, przechodzą ją gdzie bądź.Zjawisk sprzyjających popeł nianiu wykroczeń drogowych jest znacznie więcej. Przykła- uowo warto jeszcze poruszyć sprawę jazdy na stopniach tramwajów. Z reguły me wym ka to z brawury, lecz niedo­statecznej liczby wagonów. Po nieważ na odpowiednie zwięk­szenie się taboru MPK liczyć nie można, już dawno wysunię to inny środek zaradczy, któ rym miało być zróżnicowanie godzin rozpoczynania pracy Mijają lata, a postulat ten na dal jest niezadowalająco reali zowany W rezultacie codzien­nie w godzinach szczytu obser wujemy tramwajowe „wino­grona”.Brak przeciwdziałania takim zjawiskom wywołuje nieraz wrażenie o dominacji prze­świadczenia. że zapobiegać wy padkom drogowym należy je­dynie przy pomocy mnożenia zakazów i ograniczeń, a nie przez przystosowywanie ludzi i warunków do rozwoju motoryzacji. A to przecież jest zasadniczym błędem, bo — powtórzmy — dla zapobiega­nia wypadkom musza być je­dnocześnie stosowane różne środki profilaktyczne.
MICHAŁ ŁUCZAK

Lesh zdobywa puchar Przewodniczącego
Prezydium BI Poznania

Tradycyjny turniej piłki nożnej o puchar Przewodniczącego Pre-
zydium RN Poznania, w którym startowały zespoły Lecha, Olim­
pii, Grunwaldu i Warty, zakończył się sukcesem kolejarzy. Pił­
karze Lecha odebrali to zaszczytne 
czącego WKKFiT J. Tuszyńskiego i 
jowskiego.
Nim jednak doszło do tego uro­

czystego momentu w pierwszym 
dniu turnieju tj. 6 bm. odbyły 
się mecze eliminacyjne. Jako 
pierwsze weszły na boisko jede­
nastki Lecha i Warty. Po Stosnn- 
kowo interesującej grze, spotka­
nie zakończyło się wynikiem nie 
rozstrzygniętym 0:0 i o awansie 
miały zadecydować „jedenastki”. 
W pierwszej serii oba zespoły zdo 
były po 4 bramki, zaś w drugiej 
Lech strzelił 3 karne, a Warta... 
ani jednego. Natomiast piłkarze 
Olimpii nie mieli większych tru­
dności z rozstrzygnięciem na swo 
ją korzyść drugiego pojedynku 
eliminacyjnego z Grunwaldem 
wygrywając 5:0 (3:0).

W walce o 3 i 4 miejsce spot­
kały się więc Warta i Grunwald. 
Wygrała Warta 1:0. Strzelcem je 
dynej bramki w tym meczu był 
Lubiński. Do walki o zaszczytne 
trofeum stanęli zawodnicy Le­
cha i Olimpii. Piłkarze obu dru­
żyn zdobyli się w całym meczu 
na dwa celne strzały zakończone 
zdobyciem bramki. I tak w 59

Rajd Safari

Polska załoga najlepszą 
osadą 

starego kontynentu
Bohaterami tegorocznego Rajdu 

Safari stali się polscy kierowcy 
Sobiesław Zasada i Marek Wa­
chowski. Jako pierwsi zameldo­
wali się na mecie w Nairobi, owa 
cyjnie witani przez wielotysięczne 
tłumy mieszkańców stolicy Kenii. 
Samochód, którym jechali Polacy 
został zasypany kwiatami.

Po przejechaniu linii mety Pola­
cy byli podejmowani butelką 
szampana. Według nieoficjalnych 
wyników nasza załoga zakończyła 
Rajd Safari — najtrudniejszą im­
prezę samochodową świata na 4 
miejscu. Nasi reprezentanci oka­
zali się najlepszymi kierowcami 
europejskimi. Polaków wyprzedzi 
li jedynię Kenijczycy. Trzeba do­
dać, że w czołowej piętnastce, 
obok Polaków, znalazła się tylko 
druga załoga europejska — Fina 
Aaltonena.

Mimo olbrzymiego sukcesu So­
biesław Zasada nie byl zadowolo­
ny z przebiegu rajdu. Jak powie­
dział dziennikarzom, stracił tym 
razem olbrzymią szansę. W Kam- 
pala (Uganda) miejscowa policja 
zatrzymała samochód Zasady za 
przekroczenie szybkości. Zatarg z 
policją kosztował 50 pkt. karnych.

Oficjalne wyniki ogłoszone zo­
staną dopiero we wtorek, ponie­
waż organizatorzy dopatrzyli się 
przekroczeń regulaminowych i 
zwycięzcom grozi dyskwalifika­
cja. Rajd Safari rozgrywany jest 
w kategorii A grupy II — stan­
dard. Zmiany w silnikach zgło­
szonych do rajdu samochodów są 
niedopuszczalne. Tymczasem, jak 
podano na konferencji prasowej w 
silniku Forda, na którym starto­
wali Hillyar i Aird stwierdzono 
modyfikacje. W tej sytuacji orga­
nizatorzy zwrócili się do firmy 
„Ford-Taunus” o dostarczenie do 
wtorku wyjaśnień w tej sprawne. 
Gdyby „Ford 20 mrs” został zdys­
kwalifikowany zwycięzcami raidu 
zostaliby Singh i Bhardwai (Ke­
nia) startujący na ,,Volvo-142s” a 
Zasada i Wachowski przesunęliby 
sie na trzecie miejsce.

A oto nieoficjalne wyniki:
1. Hillyar — Aird (Kenia) — 

Ford 20 mrs — 246 pkt. kar., 2. 
J. Singh — Bhardwai (Kenia) — 
Volvo — 142 s — 280 pkt. kar., 3. 
3. Din — Minhas (Kenia) — Datsun 
p510 — 294 pkt. kar., 4. ZASADA 
— WACHOWSKI (POLSKA) — Por 
sche 911-w — 29S pkt. kar.,5. Arm­
strong — Pavelez (Kenia) — Peu­
geot — 404 — 305 pkt. kar., 6. 
Herrmann (Kenia) — Schuller 
(NRF) — Datsun p510 — 343 pkt. 
kar. (o-za)

II Ogólnopolski Rajd
Leśników

Na terenach Borów Tucholskich 
i Szwajcarii Kaszubskiej odbę­
dzie się w dniach 10—13 kwietnia 
II Ogólnopolski Rajd Leśników 
pod protektoratem Ministerstwa 
Leśnictwa i Przemysłu Leśnego. 
Organizatorem tej imprezy jest 
Rada Wydziałowa ZSP Wydziału 
Leśnego WSR w Poznaniu.

Udział w rajdzie zapowiedziało 
ponad 600 turystów, głównie stu­
denci SGGW z Warszawy, WSR 
z Krakowa i Poznania, uczniowie 
techników leśnych oraz leśnicy 
terenowi. Zakończenie rajdu od­
będzie się w Drzewiczu, pow. 
Chojnice, (b)

0 puchar Schweitzera
W Mannheim rozpoczął się V 

międzynarodowy turniej koszy­
kówki juniorów o puchar Alberta 
Schweitzera. Obrońcami pucharu 
są reprezentanci Polski. W pierw­
szym meczu Polska po drama­
tycznym pojedynku pokonała Ru­
munię 49'48 (23:31). O zwycięstwie 
naszych młodych koszykarzy zde­
cydowały ostatnie sekundy meczu. 

trofeum z rąk przewodni- 
prezesa POZPN J. Sledzie- 

min. Napierała zdobył prowadze­
nie dla Lecha zaś w 83 min. Woj 
Ciechowski (Olimpia) wyrównał 
na 1:1. I tak zostało już do koń­
ca. A więc o zwycięstwie znowu 
musiały decydować rzuty karne. 
Lepszymi strzelcami okazali się 
kolejarze, którzy cztery razy u- 
mieścill piłkę w siatce Olimpii. 
Gwardziści strzelili celnie tylko 
3 razy, (s)

PUCHAR POLSKI

Arkonia — Legia 0:0
Szombierki — Górnik Z. 3:3 
Gwardia W-wa — Śląsk Wr. 1:1 
Unia Rac. — Unia Tarnów 0:1 
Legia — Arkonia 3:2
Śląsk Wr. — Gwardia W-wa 0:8

I LIGA
GKS — Zagłębie Sosnowiec 2:0

1. Górnik Zabrze 17 28
2. Legia 17 24
3. Szombierki 16 19
4. Polonia Bytbm 17 18
5. Zagłębie Sosnowiec 17 18
6. Wisła 17 18
7. Stal Rzeszów 17 17
8. Pogoń 17 16
9. Odra 17 16

10. GKS 17 15
11. Ruch 17 15
12. Zagłębie Wałb. 16 12
13. ROW 17 12
14. Śląsk Wrocław 17 8

II LIGA
Start Łódź — Piast Gliwice 1:0

1. Cracovia 18
2. Gwardia 18
3. Unia Racibórz 18
4. Zawisza 18
5. Górnik Wałb. 18
6. Unia Tarnów 18
7. Garbarnia 18
8. Górnik Wojkowice 18
9. Hutnik 18

10. Start Łódź 19
11. ŁKS 18
12. Arkonia 18
13. Motor 18
14. Piast 19
15. Lech 18
16. Olimpia 18

25 26:12
24 38:20
21 23:25
20 18:12
19 21:19
19 15:13
19 21:21
18 22:22
18 20:22
17 20:18
17 18:22
16 19:17
16 17:23
16 13:26
14 17:26
12 12:28

LIGA MIĘDZYWOJEWÓDZKA
Pomorzanin — Zągłębie 2:4
Polonia Pozn. — Włókniarz 1:0

Inaguracja II ligi żużla
Wczoraj, na torze w Lesznie od­

była się inauguracja ligi żużlowej. 
Mecz pomiędzy tamtejszą Unia a 
Kolejarzem z Opola rozegrany w 
ramach H ligi żużlowej zakończył 
się zasłużonym zwycięstwem go­
spodarzy 44:34. Zawodnik Unii Ko 
walski uzyskał w 3 biegu najlep­
szy czas dnia 75,8. Dla miejsco­
wych zwycięskie punkty uzyska­
li: Jonder — 12, Kowalski — 10, 
Dobrucki — 7, Bentke i Kusiak po 
6 oraz Waliński — 2 i Kaczmarek 
— 1. Dla gości największą iloąć 
punktów zdobył Bombik — 11.

*
Międzynarodowy mecz żużlowy 

rozegrany yv Gdańsku pomiędzy 
tamtejszą Polonią i czeskim ze­
społem Ruda Hvezda zakończył 
się zwycięstwem gdańszczan 49:26. 
Wielką formą błysnął Podlecki, 
który też zdobył największą ilość 
punktów — 9, wygrywają^ wszyst 
kie swoje pojedynki, (za)

Kolarze walczą na szosach
Kolarski wyścig szosowy zorga­

nizowany w Kaliszu na trasie 62 
km wygrał Klimowicz (Polonia — 
Pila) w czasie 1.16,50. Ten sam 
czas uzyskali następni na mecie: 
Bek (Widzew), Kaczorowski (Gw. 
Łódź), Kuszyński (Polonia — Pila) 
i Tłokurski (Gw. Łódź). Wyścig 
zgromadził na starcie 131 zawodni 
ków z całego kraju.

Juniorzy walczyli na trasie 40 
km. Zwyciężył Paź (LZS Zdżory) 
przed Skrzypkiem (Stomil), Dybą 
(Lech), Delongiwm (LZS Zdżory) 
i Frąckowiakiem (Lech) — wszy­
scy w równym czasie 52,45. W kon 
kurencji młodzików (31 km) wy­
grał Stachowiak z poznańskiego 
Lecha przed Włodarczykiem (Sto­
mil). (za)

Spotkanie Warty i Lecha zakończyło się w normalnym czasie wj 
nikiem beibramkowym

Jedenastka piłkarska Lecha

Flota — Gryf Słupsk !:•

Polonia Bydg. — Lechia Gd. Zn
Polonia Gd. — Olimpia Elbląg 0:i

MZKS — Gryf Toruń 2:1 
Pogoń Barlinek — Bałtyk 0:3.

1. MZKS 18 30 44:12
2. Polonia Bydg. 18 25 41:18
3. Zagłębie 18 23 29:20
4. Polonia Gd. 18 22 29:15
5. Lechia Gd. 18 21 32: 9
6. Olimpia Elbląg 18 20 25:17
7. Bałtyk 18 19 23:21
8. Warta 17 18 16:11
9. Pogoń 18 15 19:28

10. Flota 18 15 16:26
11. Polonia Poznań 18 14 15:24
12. Pomorzanin 18 14 24:40
13. Tur Turek 17 13 20:23
14. Gryf Słupsk 18 13 18:44
15. Włókniarz 18 12 19:36
16. Gryf Toruń 18 12 14:39

LIGA OKRĘGOWA
Polonia Piła — Prosną przełożone 
Obra Kościan — Przemysław 0:0 

Calisia — Ravia 0:1
1. Calisia 14 20 21:11
2. Warta II 13 17 24:18
3. Ostrovia 13 16 23:lh
4. Przemysław 13 16 25J3
5, Grunwald 12 16 18:7 •
6. Lech H 13 14 28:16
7. Obra Kościan 14 13 17:24
8. Prosną 13 11 17:27
9. Ravia 14 11 10:23

10. Olimpia n 13 10 24:15
11. Polonia Piła 13 10 12:22
12. Zjednoczeni Wrz. 13 8 13:26
13. Stella Gniezno 12 8 8:27

32: 7 
29:12 
22:17 
21:16 
23:24 
16:20 
16:21 
21:17 
22:27 
14:16 
20:23 
14:22 
14:26

8:24 'dalekopisem;
ZAPAŚNICZE SUKCESY

Z okazji rocznicy wyzwolenia 
Węgier rozegrano w Budapeszcie 
międzynarodowy turniej zapaśni­
czy. Dobrze spisali się reprezen­
tanci Polski. W stylu klasycz­
nym Michalik zajął pierwsze 
miejsce w wadze koguciej, wy­
przedzając Doncsecza (Węgry) i 
Fodora (Węgry). W piórkowej U 
pień był drugi za Węgrem Var- / 
gą. W stylu wolnym Polacy wy-/ 
walczyli trzy pierwsze miejsca. 
W wadze koguciej triumfował 
Gawryś przed Winogradoweui 
(ZSRR). W piórkowej Zedzicśi 
przed Patrikowem (Bułgaria) i 
w półciężkiej Długosz, wyprze­
dzając Valacha (CSRS).

„KRÓL” KIBICÓW”
MIESZKA W POZNANIU

W Warszawie odbył się finał 
ogólnopolskiego teleturnieju Ki ń 
ców sportowych o tytuł najlep­
szego kibica Polski. Organizato­
rem turnieju był dział sportowy 
„Sztandaru Młodych” oraz Zarząd 
Główny TKKF. Po ciekawym i 
zaciętym pojedynku tytuł „k;ó- 
la” polskich kibiców sportowych 
zdobył 21-letni student z Pozna­
nia — Marian Wierszycki. Dru­
gie miejsce zajął Józef Suder — 
Katowice, a trzecie Jan Wrzeszs 
z Nowej Huty.

TURNIEJ PIĘŚCIARSKI
Z międzynarodowego turnieju 

pięściarskiego w Budapeszcie, od 
padli w wadze piórkowej Pro- 
choń po przegranej z Orbanem 
(Węgry), a w półśredniej Kaczyń 
ski po porażce z Faraiem (Węg­
ry).

TRÓJMECZ PŁYWACKI
Trójmecz pływacki w Rostocku 

NRD — Polska — Jugosławia - 
wygrała NRD — 310 pkt. wyprze 
dźńiąc Polskę — 159 pkt. i Jugo­
sławię — 141 pkt.
PORTUGALIA — MEKSYK 0:0
Rozegrane w Lizbonie towarzy­

skie spotkanie piłkarskie Mek­
syk — Portugalia zakończyło się 
wynikiem remisowym 0:0.
HOLANDIA — SZWAJCARIA 6:1

Eliminacyjne spotkanie piłkar­
skiego turnieju juniorów UEFA 
Holandia — Szwajcaria zakończy 
io się zwycięstwem reprezentan­
tów Holandii 6:1 (3:0). (o-za)

W naózym 
obiektywie
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MARGARYNA - SMACZNA, TANIA, ZDROWA,
ZŁOM ZŁOTA i SREBRA

NAJKORZYSTNIEJ SPRZEDASZ W SKLEPIE
SPÓŁDZIELNIA PRACY 

ROBÓT DROGOWO-BUDOWLANYCH 
W POZNANIU, 

ul. Libelta nr 6, telefon 542-91

PRZYJMUJE DO WYKONANIA
POZNAŃ, ul. Kantaka nr 10

ZŁOM SREBRA oraz SREBRO PRZEMYSŁOWE 
kupują również sklepy „VERITAS”: 

Gniezno, ul. Moniuszki 4 
Ostrów Wlkp.. ul. Gimnastyczna 2

K a1

indywidualnie, kompleta­
mi. Tel. 434-28.

Opiekunkę do dziecka - 
przyjmę Puszczykowo - 
nt OSrndowa 15 45777?

w 1969 roku roboty ziemne 
przy pomocy spycharek 

na terenie m. Poznania i woj. poznańskiego.
KI 950

KI 982
, Sprzedam ciągnik Zetcr
I niski 
I daszk

z podnośnikiem i
Pokój panom, wynajrnę.

ZAKŁAD USŁUGOWY nr 20 
Wielobranżowej Spółdz. Pracy „Usługa’ 

Poznań, ul. Czorsztyńska 8/3, teL 459-35. poleca swoje usługi 
w zakresie przewijania i naprawy 

silników elektrycznych do 
— sprzętu gospodarstwa domowego, 
— maszyn biurowych, 
— kas sklepowych, 
— maszyn do szycia, 
— przyrządów -laboratoryjnych.

Pracownicy poszukiwani
Miejskie Pralnie i Farbiarnie w Poznaniu zatrudnią; 

GŁÓWNEGO MECHANIKA z wyższym wy­
kształceniem technicznym i dłuższą praktyką. 

Zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr w Poznaniu, uL 
Starołęcka 34/36, tel. 700-51, 52, 53. wewn. 15.

Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu.
K2161

K2101

Matematyki, fizyki, uczę | daszkiem, w bardzo do-

4ol54g
brym stanie. Czesław Ku 
biak, mrzek, poczta Klesz
czewo Pozn. 176p

Tel. 514-69. 45i81g

Przyjmę malarzy. UL Bu 
kowa lOa m. 2 (Dębiec).

448940

mę. Dolina 3 
336-92

m. 5 tel. 
44905g

F ilolog, udzieli angielskie 
go, niemieckiego, francu 
skiego, matematyk, matę 

Szamarzewskiego

Kupie mamno do 
czeń. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 
45186?.

Pudla z rodowodem — 
trzyletnią suczkę, tanio 
sprzedam. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
45219g.

Spawacza montera cen
tralnego ogrzewania, wo­
dy. kanalizacji oraz ucz­
nia t stażystę, na stałe 
poszukuję. Telefon 653-95 

45149?

Kupie pianino, najchęt­
niej orzech. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
45048g.

Sprzedam z likwidacji - 
zespół kielichów galwani 
zacyjnych, 2 tarcze szli­
fierskie filcowe 70X500, 
drut nawojowy 0,12 i O.H 
(francuski), kantal 0.3 
(szwedzki). Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
45220g.

Małego pokoiku z ku­
chenką na okres 3—4 lat 
poszukuje członek spół­
dzielni mieszkaniowej — 
najchętniej w domku jed 
norodzinnym, wyłączo­
nym. Zapłacę rok z góry, 
z dogodną komunikacją 
do miasta. Peryferie nie 
wykluczone. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
45462g. ,
Poszukuję mieszkania wy 
łączonego pokój z kuch­
nią. Płatne z góry. Ofer­
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 45359g.

Małżeństwo, przyjmie do 
zorstwo. Warunek miesz­
kanie. Oferty „Prasa” - 
Grunwaldzka 19 dla 
45208?.

Fryzjer męski, potrzeony 
zaraz, posada stała. Po­
znań Wtelk- 17 45088?

Sprzedani ciągnik marki 
Steier w bardzo dobrym 
stanie. Szprotawa, ul. a 
ryńskiego 3, tel. 506.

MZ rok 68 — kupię. Po­
znań, Opalenicka 64 m. 1. 

44922g

Sprzedam Syrenę 104 w 
dobrym stanie. Sylwester 
Przyjazny, Strzałkowo, 
pow. Słupca. I53p

Wózki dziecięce różne 
modele, wielki wrybór — 
poleca Brzozowska. Po­
znań, Czerwonej Armii
nr 10.

Młode małżeństwo, przyj 
mie dozorstwo — waru­
nek mieszkanie. Oferty 
„Prasa”. Grunwaldzka 19 
dla 45106?.

43693?

Przyjmę dozorstwo z mie 
szkaniem. Adres wskaże 
..Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 45126g.

Sprzedam urządzenie do 
pro.lukcji kap, kilimów 
— na tkaninach. Jelenia 
Góra tel. 24-748. 168p

Potrzebna dochodząca po 
moc domowa. Kołobrze­
ska 3. 44945?

łanio sprzedam wózek 
dziecięcy, głęboki. Po­
znań, ul. Jaworowa 45

„Pragę” 3-ton. po remon 
cie oraz „Stara” w do­
brym stanie — okazyjnie 
sprzedam. Tel. 466-05.

45974g

m. 9. 451’2g

Uczeń fotograficzny, po­
trzebny. Oferty „Prasa” 
— Grunwaldzka , 19 dla 
44977g.

S^przedam motocykl Sim- 
śon-Sport 250. Marian 
[Biernacki, Rozdrażew, po

Sprzedam Moskwicz 407.
Waligóra, Środka, pow. 
Środa Wlkp., poczta kre-

Dla 2 osób bez dzieci po­
szukuję pokoju z kuchen 
ką na okres 3—4 lat. Za- j 
płacę rok z góry. Peryfe- | 
rie nie wykluczone. Ofer | 
ty „Prasa”, Grunwaldzka ! 
19 dla 45461g. |
Zamienię samodzielne j 
pokój z kuchnią, stare! 
budownictwo, śródmie- - 
ście na 2 pokoje z kuch-' 
nią i łazienką albo kupię, 
mieszkanie własnościowe: 
wyłączone. Chętnie pery • 
ferie. Oferty „Prasa” —! 
Grunwaldzka 19 dla • 
45247g. j

Pokój, kuchnia, front, 11 
ptr., wzgl. 3 pokoje, ku-! 
chnia, c. o., nowe budów ; 
nictwo, zamienię na dwa

rowo. 44891?

wiat Krotoszyn. 171p

Sprzedam ,,Octavię”. Po­
znań. Świerczewskiego 13
m. 15. 4514bg

lub trzy pękoje, kuch­
nia, chętnie dzielnica Ła­
zarz. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 
45649m.

Młode małżeństwo, przyj 
mie dozorstwo z pale­
niem. Warunek mieszka­
nie lub pokój. Oferty — 
..Prasa” Grunwaldzka 19 
dla 44990?.

Dwie nowe maszyny elek 
tryczne do liczenia mar­
ki „Citizin” — japońskie 
— sprzedam przedsiębior 
stwom państwowym lub 
prywatnym. Adres wska­
że „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 45183?.

Trójkołowiec „VeloreK”, 
stan bardzo dobry, spiże 
dam. Tel. 470-18, od godz.
16. 45146?

Zamienić mieszkanie kwa 
terunkowe. 80 me. z wy­
godami, w Swarzędzu — 
na mniejsze w Poznaniu. 
Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 45262m.

Zatrudnię maszynistę e 
tat lub pół — pracę mo­
gę dać do domu. Wyma­
gana praca czysta, bez­
błędna. Oferty z życio­
rysem „Prasa” Grun- 
waldz'-a 19 dla 4499Gg

Sprzedam stolik okolicz 
nościowy — nowy. Po­
znań, Słowackiego 18 m.

Sprzedam kompletne nad 
wozie M 20 Warszawa. — 
Palacz. Poznań. Fa-

Sprzedam rower „Hura­
gan”. Tel. 670-760.

44925?

Tańców towarzyskich — 
wyucza Adela Szczurków 
na. Poznań. Al. Marcin­
kowskiego 2a, parter.

45290?

1? — parter. 45153g

Sprzedam serwety szydeł 
kowe. stolik nocny. Gar-
bary 34 m. 5. 45157g

Okazja — mieszkanie ao- 
we budownictwo M-3 
centrum, telefon, w Szcze 
cinie zamienię na jedno­
pokojowe, nowe budow­
nictwo w Poznaniu. Ofer 
ty „Prasa” Grunwald? 
kn 10 dla 45073?

Młode małżeństwo człon­
kowie spółdzielni poszu­
kuje pokoju z używal­
nością kuchni na okres( 
1 roku. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 
45841m.

Oferuję tłumaczenia i ko 
repetycje z angielskiego. 
Stclingradzka 26, pokoi 
426. 44929?

Sprzedam gabinet gdań­
ski: biblioteka 3-drzwio- 
wa. ława. stół. 4 krzesła 
eraz meble kuchenne — 
wszystko w dobrym sta­
nie. Telefon 458-63. godz.
16—19. 45168g

Pokój duży. frontowy. 
= ródmieście, woda, świa­
tło. gaz. wspólny kory­
tarz. własne liczniki, za­
mienię na 2 pokoje z ku 
chnią. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 44918?

Zamienię mieszkanie 3- 
pokojowe z kuchnią, ła­
zienką, telefonem (piece) 
na dwa mieszkania po 
pokoju z kuchnią, samo­
dzielne, wzgl. dwa poko­
je z kuchnią i kawaler­
kę. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 
45870m.
Panów przyjmę na pokój. 
Winogrady, tel. 531-65.

4589?m

gra
X Dnia 3 kwietnia 1969 r. zmarła, w wieku 22 

* lat, wskutek tragicznego wypadku, nasza 
najdroższa córka i siostra

DANUTA IDZIAK

tDnia 7 kwietnia 1969 r., przeżywszy lat 82, 
po ciężkiej chorobie zmarł, opatrzony Sa­
kramentami św., nasz kochany mąż, ojciec 

teść i dziadek

STEFAN RAJEWSKI
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 8 bm. 

o godz. 15 z kaplicy cmentarnej na Górczynie,

były komornik sądowy, odznaczony 
Medalem 10-lecia Polski ■ Ludowej.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 19

o czym zawiadamia pogrążona w smutku

RODZINA
Poznań, ul. S. Engla 8 m. 7.

kwietnia 1969 r. o godzinie 10.30 z kaplicy cmen­
tarnej na Górczynie.

Zawiadamiają o tym wszystkich Krewnych 
i Znajomych pogrążeni w smutku

ŻONA. CÓRKA, ZTEC, i WNUKI

Dnia 6. IV. 1969 r. zakończył swój pracowity 
żywot, przeżywszy lat 82,'kochany ojciec, teść 
i dziadek ’

X Dnia 5 kwietnia 1969 r. odeszła od nas na 
’ zawsze, opatrzona Sakramentami św., nasza

najdroższa matka, teściowa i babcia, śp.

GABRIEL SWAT
Pogrzeb odbędzie się dnia 9. IV. 1969 r. o go­

dzinie 11.05 na cmentarzu junikowskim w Po­
znaniu.

ZOFIA P0N5ECKA

O bolesnej stracie zawiadamia 
ROD Z IN A

X Dnia 5 kwietnia 1969 r. odszedł od nas ńa 
• zawsze, nasz najdroższy ojciec, teść, dzia­

dek i pradziadek

MARCIN NOWACKI
emeryt PKP

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 9 kwietnia 
br. o godz. 13.05 na cmentarzu junikowskim.

W najgłębszym smutku pogrążona
RODZINA

45992?

X Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 
’ 4 kwietnia 1969 r. odszedł od nas nagle mój 

najdroższy mąż, nasz ukochany ojciec, teść, 
dziadek 1 pradziadek, śp.

FRANCISZEK KRUCZKOWSKI
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 8 bm. 

o godz. 10.50 z kaplicy cmentarnej na Górczy­
nie,

Pogrzeb odbędzie się 
o godz. ń.40 z kaplicy 
kowie.

w środę, dnia 9 hm. 
cmentarnej na Juni-

^nań. ul. Ognik 11a m. 5.

o czym zawiadamia 
RODZINA

W smutku pogrążona
ŻONA z RODZINĄ

"t" 4 kwietnia 1969 r. zmarła po długiej
„i c”°robie, namaszczona Olejami św., moja 
ukochana żona

45984? Poznań, ul. Dąbrowskiego 76. 45993g

Samodzielne 2,5-pokojo- 
we, łazienką, telefonem 
(ewent. z ogródkiem), La 
zarz zamienię na więk­
sze, wzgl. 2 samodzielne 
mieszkania. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
45879m.

45838m

Młode małżeństwo poszu­
kuje pokoju. Inowrocław 
ska 46a, Osiedle Warszaw
skie.

Kupię parcelę w Puszczy 
kówku, najchętniej za­
drzewioną. .Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
44838g.
Kupię parcelę w Pozna­
niu pod dom wolnostoją­
cy bez prawa pierwo­
kupu. Oferty „P^asa” — 
Grunwaldzka 19 dla 
45695g.
Spiesznie sprzedam 2,5 ha 
ziemi pod uprawę rolną, 
obsianą, przy szosie, 10 
km od Poznania. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 45793g.
Sprzedam gospodarstwo 
18 ha bez żywego, mar-
twego inwentarza, koło
Poznania. Henryk Dale­
ki, Oborniki Wlkp., Ko-
pernika 1 m. la. 157p
Sprzedani gospodarstwo 
6 ha ziemi pszennej, bu­
dynki murowane, 4 km 
od stacji Mieszków, Sta­
nisław Bartkowiak, Szy- 
płów, p-ta Mieszków, po­
wiat Jarocin Pozn.

161p
W Krzyżu pilnie sprze­
dam gospodarstwo 7,12 ha
zabudowania dobrym
stanie, zelektryfikowane 
ziemia przy domu (obsra 
ne, 3,5 ha łąki, 15 min. od 
ftacji). Weronika Wołosz- 
czuk, Krzyż, Matejki 1.

164p
Kupię domek jednoro-
dzinny, 
źniaka, 
miasta, 
wo —

względnie pół bli 
na peryferiach 
chętnie Juniko- 

Osiedle Plewiska.

Działki budowlane na
sprzedaż w Lesznie Wlkp. 
Zgłoszenia: Wilkoński — 
Leszno, Wilkońskiego 2.

45191g

Sprzedam domek jednoro 
dzinny wyłączony, dom 
gospodarczy, ogród, Po­
znań - Antoninek. Waru­
nek: kawalerka, względ­
nie pokój z kuchnią. O- 
ferty „Prasa”, Grunwal­
dzka 19 dla 45214g.
Kupię ogródek z muro­
waną altaną. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dia 
45217g.
Kupię willę jednorodzin­
ną, wyłączoną, z łazien­
ką, centralne, ogrodem, w
miejscowości Leszno,
Gniezno, Ostrów. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 45222g.
Kupię zaraz dom jedno­
rodzinny, pół bliźniaka — 
do 350.000 zł. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
45104g.
Kupię domek jednoro-
dzinny wolny, od właś 
ciciela do 120.000 zł w Po-
znaniu. Oferty 
Grunwaldzka 
45123g.

„Prasa”,
19 dla

Kupię dom jednorodzin­
ny z ogródkiem. Eleono­
ra Patyna, Drezdenko, 
ul. Piotra Skargi 10.

45134g
Kupię domek z wolnym 
mieszkaniem 1 ogrodem 
w Gnieźnie lub pobliżu 
do 150.000 zł. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
45341g.

Zarząd Międzynarodowych
przyjmie na okres MTP:

— KORESPONDENTKI,
— TŁUMACZY, oraz
— TELETYPISTKI

z biegłą znajomością 
pejskich.

Zatrudnienie rencistek 1

Targów Poznańskich

jęzków zachodnloeuro-

emerytek nie wpłynie
ujemnie na wysokość pobieranej renty.

Zgłoszenia przyjmuje Sekcja Kadr w Poznaniu,
ul. Głogowska 14, pokój 115.

Przetargi
K2419

Leszczyńskie Przedsiębiorstwo Budowlane w Lesznie,
ul. Lipowa 40/42 — ogłasza 
NICZONY na wykonanie:

1. tynków zewnętrznych 
Boruji Kościelnej, pow.

PRZETARG NIEOGRA-

Szkoły Podstawowej w 
Nowy Tomyśl — 1.388 m‘

— termin wykonania do 15. VII. 1969 r.;
2. tynków zewnętrznych Szkoły Podstawowej w 

Przysiece Starej, pow. Kościan — 825 m2 — ter­
min wykonania do 15. VII. 1969 r.;

3. tynków wewnętrznych w budynku mieszkalnym 
nr 5 Spółdzielni Mieszkaniowej w Kościanie — 
15.422 m* — termin wykonania do 31. VII. 1969 r.

Dokumentacja techniczna oraz kbsztorysy znaj­
dują się do wglądu w Dziale Przygotowania Produk­
cji — pokój nr 4.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa 
państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Oferty w zalakowanych kopertach prosimy przy­
syłać na adres naszego Przedsiębiorstwa.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w terminie 7 dni 
od daty ukazania się ogłoszenia, o godz. 10 w siedzi­
bie Przedsiębiorstwa.

Zastrzega się prawo wyboru oferenta jak również 
unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.

K2074

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Przemysłu Zbożowo- 
Młynarskiego - Zakłady Remontowo-Montażowe w 
Poznaniu, pl. Wolności nr 2 — OGŁASZA PRZE­
TARG na wykonanie sukcesywnie w ciągu roku — 

ODLEWÓW ŻELIWNYCH z 1. 18 W ilości 10.000 
kg, jak koła pasowe, korpus wlotu, koła zębate, 
listwy zębate, koła łańcuchowe itp. wyroby.

Oferty należy składać w zalakowanych kopertach
podaniem ceny, w terminie 5 dni od ukazania się 

w prasie ogłoszenia.
z

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi 7 dni od ukaza- . 
nia się ogłoszenia w prasie.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa 
państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo wyboru 
oferenta jak również unieważnienie przetargu bez
podania,przyczyn. K2082

Zgubiono legitymację 
szkolną (zniżkową) na 
PKS na rok 1969. Łucjan 
Boćh, Piłka, pow. Czarn­
ków. Oddam w Poznaniu ne­

gatywy do retuszowania. 
Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 156p.

Naprawa parasoli. Ryba' 
ki 9. 42361?

Oferty „Prasa”, Grunwal 
dzka 19 dla 44914g.
Sprzedam gospodarstwo 
25 ha, budynki murowa­
ne, zelektryfikowane (au 
tobus kilka razy dzien­
nie), przy szosie. Adres 
wskaże „Prasa”, Grunwal 
dzka 19 dla 45155g.

Posiadam zezwolenie na 
prowadzenie wytwórni 
prefabrykatów budowla­
nych — oczekuję propo­
zycji. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 
44911g.

Posiadam pieska pinczer- 
ka — reproduktora. Gar-

Kupię domek jednorodzin 
•ty z ogrodem, do 150 tys. 
zi. Oferty „Prasa”, Grun 
waldzka 19 dla 45180g.
Dom z ogrodem w Po-
znaniu sprzedamy
około 260.000 zł, z Zamia­
ną 2 mieszkań. Adres 
wskaże „Prasa”, Grunwal 
dzka 19 dla 45086g.

bary 34 m. 5. 45158g
Artystycznie ceruję fa- 
ehowo — szybko. Poznań, 
ł azarz, ul. Engla 11 m. 9. 

45215g
Szyjemy miarowe dam­
skie płaszcze laminatowe, 
większe rozmiary. Czer­
wonej Armii 9, podwórze.

45173g

+ Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 
5 kwietnia 1963 r. opuściła nas na zawsze, 

opatrzona Sakramentami św., nasza ukochana 
i nigdy niezapomniana ciocia i szwagierka, 
przeżywszy lat 81,

MARIA SIUDA
Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 9. IV. br. 

q godz. 16 W Buku.

W imieniu rodziny zawiadamia 1
TERESA SIUDA

Buk, Poznań, Grodzisk. Przemęt.

Dnia 3. IV. 1969 r. zmarła w następstwie tra 
gicznego wypadku — serdeczna koleżanka i su­
mienna pracownica

DANUTA IDZIAK
Pogrzeb odbędzie się dnia 8. IV. 1969 r. o go­

dzinie 15 na

WYRAZY

ZARZĄD,

cmentarzu na Górczynie.

Rodzinie Zmarłej
GŁĘBOKIEGO WSPÓŁCZUCIA 

składają

RADA i WSPÓŁPRACOWNICY
Spółdzielni Inwalidów „Kaletnik” 

w Poznaniu

Felgi samochodowe, wy­
konuje, prostuje i cen­
truje — Jankowiak Po­
znań — Starołęka, Anto­
niego 15. 44724g

Biuro Matrymonialne — 
„Małżeństwo” — Poznań. 
Libelta 29 — zaprasza na 
„Wiosenny Bal Samot­
nych” — urządzany 4 ma 
ja br. w restauracji „A- 
dria”. Bilety z bonami 
konsumpcyjnymi w cenie 
150 zł od osoby, już moż­
na nabywać w Biurze —

Matrymonialne
przy Libelta, 
15—19.

godz. 
45776?

Biuro Mafrymo:
..Neptun” Gdańsk,

ilalne 
Snia-

deckich, kierowane przez 
psychologa, pomyślnie ko 
jarzy małżeństwa. K2078

Wdowa bezdzietna sytuo 
wana pozna pana z miesz 
kaniem do lat 59, bez na­
łogów. Cel matrymonial­
ny. Oferty „Prasa”, Grun 
waldzka 19 dla 44154g.
Panna lat 23, posiadają­
ca zawód, z braku zna­
jomości, pozna pana, śre 
d niego wzrostu, do lat 
32. Cel matrymonialny. 
Oferty „Prasa”, Grunwal 
dzka 19 dla 44995g.

Poznam kulturalnego ka­
walera do lat 35 z wy­
kształceniem wyższym, 
wzgl. średnim. Cel ma­
trymonialny. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla

Rencista marynarz z mie 
szkaniem szuka przystoj 
nej szczupłej pani w celu 
matrymonialnym. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 45906gpr.
Kawaler, przystojny, wy­
kształcony, na stanowi­
sku, dobrze sytuowany, 
poślubi ładną, zgrabną pa 
nią do lat 40. Oferty — 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 45030g.

MW
X Dnia 5 kwietnia 1969 r. zakończył swój pra- 
* cowity żywot, w 93 roku życia, opatrzony 
Sakramentami św., mój najdroższy rnąż, nasz 
kochany ojciec, teść, dziadek i pradziadek, śp.

JAN IłLATKIEWICZ
Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 9 kwiet­

nia 1969 r. o godz. 16 na cmentarzu parafial­
nym w Żegrzu.w
Poznań - Żegrze,

głębokim smutku pogrążona 
zawiadamia

ŻONA Z RODZINĄ
ul. Milczańska 70.

Dnia 6 kwietnia 1969 r. zmarł, w 77 roku
T życia, opatrzony Sakramentami 
najdroższy mąż i jedyny przyjaciel 
chany brat, szwagier i wujek, śp.

BOLESŁAW SZAŁ
powstaniec wielkopolski

Pogrzeb odbędzie się w czwartek,

św„ mój 
życia, ko-

|

dnia 10
kwietnia br. o godz. 14.15 z kaplicy cmentarnej 
na Junikowie.

W głębokim smutku pogrążona 
ŻONA

Poznań, ul. Chełmońskiego 9.

z WITWICKICH

ZOFIA SMOLEŃSKA
urodzona w Chersoniu na Ukrainie.

n °db^dzłe się dnia 8 kwietnia br.
kowie 16 Z kaplicy cmentarnej w Puszczy-

Pozostały w smutku
MM ż

Puszczykowo - „Rusałka” Dow. Poznań.
■mm IIIIIII.I im 459752

X Dnia 4 kwietnia 1969 r. po długich i cięż- 
’ kich cierpieniach zakończył pracowity swój 

żywot mój kochany mąż, nasz ukochany i nigdy 
niezapomniany ojciec, teść i dziadek, w 71 roku 
życia, śp.

W dniu 4 kwietnia 1969 r. zmarł po ciężkiej 
chorobie

JAN SKRZYPCZYK
założyciel Spółdzielni i długoletni sekretarz

Rady Nadzorczej ceniony i niezapomniany

Pogrzeb 
o godzinie 
kowie.

SZCZEPAN HOJAN
były pracownik NBP

odbędzie się w środę, dnia 9 bm 
12.30 z kaplicy cmentarnej na Juni-

O bolesnej stracie zawiadamiają 
ŻONA, SYN, CÓRKA, ZIĘĆ 

i WNUCZKI
Poznań Marcinkowskieco 26 m. 22. 45958?

towarzysz i kolega. 
Cześć Jego pamięci!

Pogrzeb odbędzie się dnia 8 kwietnia br. 
o godz. 9.55 na cmentarzu Poznań-Junikowo.

Rodzinie Zmarłego
WYRAZY GŁĘBOKIEGO WSPÓŁCZUCIA 

składają
RADA NADZORCZA — ZARZĄD 

RADA ZAKŁADOWA — POP — ZAŁOGA 
Spółdzielni Rolniczo - Handlowej 

„Samopomoc Chłopska” w Poznaniu
K2437

RmsHRSNą

[WIEŁKOJ

P O « N Ą R.
Grunwaldzka 19

Kolegium: Marian Flejslerowlct (sekretarz redak łn 
redaktora narrelnego! M»eczvsław Skapski Zbigniew Szumowski, 
aziary sekretariat redakcji 657-78 w eodz. od 9—18 redaktor 
dzta łączności > ■'zvte!nfkami - informacje dla czytelników 657-18 
Poznańskie Wydawnictwo Prasowe RSW Prasa” Biuro Ogłoszeń: . . ....  ...---------- -- . „.. ... — - —.......
nowy druk ocinszeO redakcja nie odoowlada. O warunkach prenumeraty informacji-udzielają placówki .Ruchu”! Poczty DYuk: ZakłMy

Tadeust Kaczmarek Zbigniew Mika, Wiesław Porzyckł fzastęoca « 
Lesław Tokarski -redaktor naczelny) Telefony 611-21 łączy wszystkie 

naczelny 657-76: zastępca red naczelnego 657-18: sekretarz redakcji 648-85 ;
dział miejski 659-39 redakcja nocna 430-73 453-31 Wydaw-a-. ;

Pomad ul. Grunwaldzka 19 telefony 452-89 l 611-21. Z9 treść 1 termt

Graficzne Ina. Marcina Kasprzaka, Poznań, uL Zwierzyniecka 3. Redakcja nie zwraca nie zamówionych rękopisów. G-l

Dnia 4 kwietnia 1969 r. zmarł, w wieku 63 lat, 

JAN SKRZYPCZYK 
zastępca kierownika Zarządu Geodezji i Gos­
podarki Terenami m. Poznania, b. długoletni 
kierownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa 
Prez. RN m. Poznania, odznaczony Krzyżem
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym ■ 
i Srebrnym Krzyżem Zasługi, Medalem 10-leciz
Polski Ludowej, Odznaką 1000-lccia Państwa
Polskiego i Odznaką Honorową m. Poznania-

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 8 kwiet 
nia 1969 r. o godzinie 9.55 z kaplicy cmentarnej 
na Junikowie.

Rodzinie Zmarłego
WYRAZY SERDECZNEGO WSPÓŁCZUCIA 

składają
PRACOWNICY

Prezydium Rady Narodowej m. Poznania 
i Zarządu Geodezji i Gospodarki Terenami

miasta Poznania K2441
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TEATRY

KWIECIEŃ 
8

Wtorek

Dionizego .

Słońce: 5.20—18.32 Jak wytyczyć ul. Marchlewskiego? Wiosenne święta!
POLSKI g. 19 „Rzecz listo-

padowa”; NOWY — g. 19 „Bliski 
nieznajomy”; OPERA — nieczyn­
na; OPERETKA — g. 19 „Wesoła 
Wojna”; MARCINEK — nieczynny.

KINA

KINO DOBRYCH FILMÓW MU 
ZA — g. 10, 12.30, 15 „Winnetou” 
(cz. III — jug. II 1.1, g. 17,30 „Po­
większenie” (ang. 18 1.), g. 20 DKF 
„Kamera” (seans zamkn.); APOL­
LO — g. 10. 12.30. 15. 17.45, 20.15 
„Zyć aby żyć” (franc.-włoski 16 
1.); BAŁTYK — g. 11, 14. 17, 20 
;,Pan Wołodyjowski” (poi. 14 1.); 
CZTERNASTKA — g. 10. 12.30.
15.30, 18, 20.15 „Angelika wśród 
piratów” (franc, 16 1.): GONG — 
g- 10, 12 „Wspaniałe wakacje” 
(rum. 14 1.). g. 16, 18 20 „Zemsta 
OAS” (franc. 16 1.): GRUNWALD 
■— g- 17, 19.30 „Beczka prochu” 
(jap. 16 1.): GWIAZDA — g. 10.30, 
13 „Czarna pantera” (NRD 11 1.). 
g. 15.30, 18, 20.15 „Viva Maria” 
(franc. 16 1.): KOSMOS — nie­
czynne; MALTA — g. 16, 18, 20 
„Jak się pozbyć Helenki” (czeski I 
16 1.); MINIATURKA — g. 15.30,
17.30. 19.30 „Kobieta : męźczvzna” 
(franc. 16 1.): OLIMPIA - g. 10, 
12.30. 15, 17.30. 20 „Węgierski ma- 

St” (weg. 14 1.): OSIEDLF — 
15, 18. 20 „A to historia” (USAg.

14
20
18

1.): PANCERNIAK — g. 17.30, 
„Kobieta jest kobieta” (franc.

PAŁACOWE
jemnice wulkanów

- g. 12 „Ta- 
(franc. 11 1.),

g- 15, 17.30, 20 ..Kolekcjoner” (ang.- 
ameryk. 18 1.): PRZYJAZN — nie-

RIALTO 10. 12.30,
15.30, 18, 2045 „Jak ukraść milion 
dolarów”’ (USA 14 1.); RUSAŁKA 
(Swarzędz) — nieczynne: SCALA 
— g. 16 „Zwariowana noc” (poi. 
11 1.). g. 18, 20.15 „Gringo” (włos 
ki 16 1.); TĘCZA — g, 17, 19.30 
„Hrabina Cosel” (poi. 14 1.); WAR 
TA — g. 10, 12.30. 15. 17.30 „Siedem 
narzeczonych dla siedmiu braci” 
(USA 14 1.), g. 20 „Tango dla 
niedźwiedzia” (czeski 16 1.); WCZA
SOWICZ (Puszczykowo)
czynne: WILDA g. 11.

- nie- 
14. 17,

20 „Pan Wołodyjow'ski” (poi. 14 1.): 
WRZOS (Luboń) — g. 18 „Czarny 
mustang” (USA 11 1.): WRZOS 
(Mosina) — g. 16. 19 „Anna Karę 
nina” (radź. 16 Ł); FOTO^LASTI 
KON — g. 12—21 „Jerozolima”.

MUZEA
Historii m. Poznania (St. Ry­

nek) — g. 10—15; pozostałe muzea 
nieczynne.

WYSTAWY

BWa „Arsenał” (Stary Rynek
Wystawa malarstwa Marka Sa-

petto Wiesława Szamborskie-
go — g. 10—18.

Galeria „Od Nowa” (Wielka 6; 
— Malarstwo Pawła Kromholza — 
g. 17—22.

Muzeum Archeologiczne — „Pol 
skle badania archeologiczne na 
Bliskim Wschodzie I w Basenie 
Morza Czarnego” — nieczynna.

Muzeum Narodowe Malar-
Btwo Aleksandra Kobzdeja — nie­
czynna.

Biblioteka E. Raczvńsklego (pl. 
W .Inośct 19) — ..Teatry Poznań­
skie w Polsce Ludowej” — g. lo— 
18 (do 25 IV).

PTF (Paderewskiego T) — Wysta 
wa fotografii krajoznawczej — 
ofiarowana Szkole Podstawowej 
im. Fr. Witaszka — g. 10—19

Pałac Kultury — „Wystawa ma­
larstwa ZPAP Poznań” — g. 12—18 
(do 8 IV).

Klub „Akumulatory” (DS
Zwierzyniecka 
,,Zatrudnienie i

7)
ul.

nauczanie
Wystawa:

Za
kładach karnych woj. poznańskie-
go’ g. 14—18 (do 10 IV).

Muzeum Historii Ruchu Robot­
niczego (St. Rynek — Odwach) — 
„KPP, PPR i PZPR w Wielkopol 
sce” — nieczynna.

DYŻURY
Szpital Miejski im. Strusia (ul. 

Szkolna 8/12, tel. 511-11) — inter­
na, chirurgia ogólna, okulistyka; 
Oddział Neurologiczny (ul. Gro­
bla 26, tel. 598-64) — neurologia.

Szpital Kliniczny im. Święcickie 
go (ul. Przybyszewskiego 49, tel. 
67-12-31) — laryngologia.

Klinika Psychiatryczna (ul. Szpi 
talna 27/33, tel. 444-51) — psychia­
tria.

Pogotowie Ratunkowe (ul. Cheł­
mońskiego 20) Wroadki uliczne 
tel. 99. nagłe zachorowania w do­
mu, tel. 666-66 dla Poznania po­
rady lekarskie tel. 637-35 — podsta 
cje ul. Kórnicka 6. Bukowa 8 i 
Ugory 18 — całą dobę, dla pow.
poznańskiego (ul- Kościuszki 103,

Węzeł przy Dworcu Autobusowym czeka na modernizację

Nie przesadzimy jeśli stwierdzimy, że nad prawidłowym 
rozwiązaniem komunikacyjnym skrzyżowania ulic przy 
Dworcu Autobusowym rozmyśla się już 10 lat. Równocze­
śnie od wielu lat powszechnie wiadomo, że problem na­
leży do szczególnie trudnych, m. in. dlatego, że wspomnia­
ne skrzyżowanie jest nietypowe.

dym razie dyskusje trwają. Mówi 
się wprawdzie, że dojdzie do re­
alizacji ostatniego z wymienio­
nych rozwiązań, jednak rysuje 
się to w bardzo odległej perspe­
ktywie — po 1985 r.W okolicy Dworca Autobu­sowego zbiega się pięć ulic. Obecnie istniejący układ nie spełnia zadania. Niemal przez cały dzień trwa tu pełne na­silenie ruchu pojazdów. Obli­czono, że przejeżdża ich tam w ciągu godziny ponad 4 tys. Według obowiązujących prze­pisów, regulacja ruchu win­na więc odbywać się za po­mocą sygnalizacji świetlnej. Jak wiadomo, węzeł przy Dworcu Autobusowym nie matakiej sygnalizacji. Obecnystan wymaga zatem natych­miastowej poprawy. A tym­czasem sprawy posuwają się bardzo opieszale. Co roku po­wstają nowe każda z nich punkt, który realizacją.skrzyżowanie

koncepcje, lecz ma jakiś słaby uniemożliwia jejSkomplikowane eliminuje moż-liweść zastosowania rozwią­zań typowych. Jest jeszcze je den orzech do zgryzienia, któ ry nastręcza drogowcom szcze golnie dużo kłopotów. Chodzi

tu o cały ciąg komunikacyj­ny.Najistotniejszą pod wzglę­dem komunikacyjnym (o sym bólu P — ruchu przyspieszo­nego) jest tutaj ul. Marchlew skiego. Chcąc utrzymać jej rangę, trzeba skorygować jej bieg w kierunku śródmieścia. Nie wiadomo do tej pory jak ma przebiegać trasa Mar­chlewskiego, a przebudowu­jąc węzeł trzeba go tak wy­kształcić, aby uwzględniał też perspektywiczną przebudowę centrum Poznania. Nie moż­na dopuścić do tego by węzeł ten znów za kilkanaście lat nie okazał się niefunkcjonal­ny.
Obecnie istnieją trzy koncepcje 

dotyczące przebiegu głównej uli­
cy. Według jednej, trasa ma prze 
biegać przez Most Dworcowy. 
Druga przewiduje utrzymanie ist 
niejącego ciągu z dalszym przej­
ściem w ul. Świerczewskiego no­
wym wiaduktem Grunwaldzkim. 
Trzecia wreszcie wersja sugeru­
je skierowanie jej nową trasą ła­
zarską do ul. Śniadeckich. W każ

Do przebudowy samego węz ła przy Dworcu PKS można by właściwie przystąpić w niedalekiej przyszłości. Na przeszkodzie stoi jednak brak decyzji właśnie w sprawie ul. Marchlewskiego. A bez tego postanowienia praktycznie nie ma co przystępować do prze­budowy skrzyżowania. A nad szedł już chyba czas aby zde­cydować: czy Most Dworco­wy, czy trakt Grunwaldzki, czy też trasa Łazarska?(wa-no)

Mte zapowiedzi mało 
kto wierzył. Po panu­

jącej ostatnio kapryśnej, 
wręcz zimowej pogodzie, 
trudno było zresztą ufać 
wszystkim tym, którzy prze 
powiadali na "Wielkanocne 
Święta słońce i... upał. 
Wszak jeszcze przed kilko­
ma dniami leżał na trawni­
kach śnieg, a rano witaliś­
my za oknami szron. A tym
czasem .wróżbici'' z
PIHM-u mieli tym razem 
stuprocentową facją. Prze­
powiedzieli — choć nie bez
ostrożności wybuch

Konkurs - ankieta Cepelii
„Co wiesz o Cepelii?” to tytuł konkursu-ankiety organi­

zowanego z okazji 20-lecia istnienia Spółdzielni. Ma on na 
celu m. in. sondaż opinii klientów na temat artykułów pro­
dukowanych i sprzedawanych przez Cepelię.Współorganizatoramikursu są: kon-

Regionalne Biuro
Sprzedaży Cepelia w Łodzi, 
rozgłośnie Polskiego Radia i 
TV, oraz redakcje „Głosu Ro­
botniczego” i „Głosu Wielko­
polskiego”.Konkurs trwa do 22 bm., a udział w nim może brać ka­żdy. kto w określonym termi­nie wypełni ankietę konkurso­wą i prześle ją pod jeden z niżej podanych adresów. Loso­wanie nagród rzeczowych od­będzie się 26 bm. w Poznaniu. Ankiety konkursowe można o-

trzymać w każdym sklepie Ce­pelii.A oto adresy punktów zbiór czych ankiety: w Poznaniu — przy pl. Wolności 12, Starym Rynku 86 i Woźnej 12, w Ka­
liszu — przy ul. Śródmiejskiej 4, w Pile — przy ul. Bohate­rów Stalingradu (bl. 2). (c-o)

Sukces poznańskich 
skrzypkówW Szczecinie odbyło się kon kursowe przesłuchanie skrzyp ków z państwowych szkół muzycznych wództw: Szczecin słuchano

I stopnia z woje-Koszalin, Poznań i Zielona Góra. Prze uczniów poprzedniozakwalifikowanych drogą kon kursu w poznańskich szko­łach.
W Szczecinie zjawiło się 20 kandydatów. Jury przyznało 3 pierwsze miejsca uczniom z Poznania w kolejności: Małgo 

rzata Młyńczak i Mieczysław 
Wieczorek z PSM im. Kurpiń skiego oraz Jadwiga Ku- 
jewska z PPSM im. Wieniaw skiego. W pierwszej dziesiąt­ce młodych laureatów znala­zło się jeszcze trzech dalszych uczniów z wymienionych szkół.M. Młyńczak w nagrodę za bardzo staranne i muzykalne wykonanie programu konkur­sowego wystąpi w czerwcu z

Zebranie informacyjne 
w spółdzielni „Grunwald"
W związku ze zbliżającym się 

terminem Walnego Zgromadzenia 
członków Spółdzielni Mieszkanio­
wej „Grunwald” odbędą się co­
roczne zebrania 
członków.

Pierwsze zebranie 
kańców osiedla im. 
go, z rejonu ulic
Ognik odbędzie

informacyjne

— dla miesz- 
Swierczewskie 
BułgarskigT i 
się 9 bm. o

godz. 18 w Domu Kultury MO, ul.
Grunwaldzka. 11 bm o godz. 13
zbiorą się mieszkańcy tego sa­
mego osiedla, lecz z rejonu ulic: 
Płomiennej, Marcelińskiej i Swier 
czewskiego .

Lokatorów’ domów, członków 
spółdzielni z osiedla Raszyn, za­
prasza Zarząd na zebranie infor­
macyjne 14 bm. o godz. 18 do klu­
bu „Raszyn” przy ul. Rynarzew- 
skiej. Natomiast 15 bm. o godz. 18 
spotkają się w szkole przy ul. Rut 
kowskiego mieszkańcy osiedla „Ła 
zarz” i kolonii Gwardii Ludowej.

Dalsze terminy zebrań podamy 
później, (c-o)

M.M. — Sklep Z podrobami z 
ul. Kantaka przeniesiono na ul. 
Kościuszki 21. (880)

W. Badaś — Domki campingowe 
produkuje Spółdzielnia Tartaczno- 
Stolarska w Stęszewie, ul. Lasko­
wa 8. (878)

Feliks Z., Mosina ul. Sowiniecka 
— Książeczkę wysłano do Urzędu 
Pocztowego w Mosinie. Tam nale­
ży ją odebrać. (895)

Grażyna — W sprawie ogólnopol 
skiego konkursu recytatorskiego 
należy zwrócić się do Prezydium 
Rady Narodowej, Wydział Kultu­
ry. (857)

Stały czytelnik z Poznania — 
List wykorzystamy przy -oma­
wianiu spraw lecznictwa. (888)

M.C., ul. Trybunalska — W 
naniu przy ul. Inżynierskiej 
mieści się Z.S. Zawodowa nr 
oddziałem fryzjerskim. (892)

Wielbiciel zabytków. — Nie 
my o co Panu chodzi. (938)

Poz 
4/5 

2 Z

wie

„Córka”. — Pisze Pani anonimo­
wo, dlatego nic pomóc nie może­
my. (934)

Andrzej Sadowski — Prosimy o 
przybycie przy okazji do naszej 
redakcji, wpierw jednakże prosimy 
zapowiedzieć się telefonicznie. (837)

Państwową Szczecinie ] 
mirskiego.Imprezę sumował

i Filharmonią w pod dyr. J. Wiłko-konkursową pod- jej inicjator prof.
Ludwik Kwaśnik. (t)

wali ci, którzy zdecydowali 
się na podobne wycieczki 
autobusami miejskimi.

Ale nie wszyscy mieli ty­
le radości i zadowolenia 
ze słońca i pogody. Przeko­
nała mnie o tym rozmowa 
z dyżurnym lekarzem Pogo 
towia Ratunkowego. Jak 
mnie zapewnił dr J. Mu­
szyński, w pierwsze święto 
zanotowano 200 wezwań 
karetek. Przyczyna — jak
zwykle głównie kolki

tel. 566-66). Podstacja w Luboniu 
— tel. 09 (całą dobę).

Ambulatoria! Internistyczne ful. 
Chełmońskiego 20) czynne całą 
dobę, pediatryczne (Chełmońskie­
go 20) g. 15—23 nfedz. i święta — 
cała dobę stomatologiczne (ul. 
Chełmońskiego 20) czvnne od 18—7. 
w niedziele i święta cała dobę. 
Chirurgiczne — ul. Kórnicka 8, 
tel. 707-19 — cała dobę: chirur­
giczne II — ul. Kasprzaka 16, tel. 
623-55 — cała dobę.

„Telefon Zaufania” nr 586-87 — 
czynny całą dobę. al. Marcinków, 
skiego 20 — dyżurujący lekarz 
psychiatra.

Miejska Lecznica dla Zwierząt: 
Ul. Grunwaldzka 248. tel. 67-24-14 
od 8—21 w nocy nagłe wypadki.

samochód” — słuch. Heleny Kruk 
— cykl: „Mierzymy i liczymy”;
10.05 „Towarzysze frontowych 
dróg — „Salwy nad Odrą” — frag­
ment prozy; 10.25 Utwory fortep. 
A. Skriabina: 10.50 Cykl; „Skarby 
świata”; 11 Parada zesp. rozryw­
kowych; 11.49 „Rodzice a dziec­
ko” — „Na tropach niepowodzeń 
szkolnych”; 12.25 „Koncert z po­
lonezem”; 13 Piosenka jest dohra 
na wszystko; 13.20 Konc. Ork. Man 
dolinistów; 13.40 „Więcej lepiej, 
taniej”: 14 „Siadami Kolberga” 
— „Laureaci konkursów folklory 
Stycznych”: 14.20 Suity na tema­
ty ludowe: 14.50 Gra Zespół Ludo­
wy PR: 15.05 Godzina dla dziew­
cząt i chłopców: 15.50 Dla dzieci:

tal Benona Hardego; 14.15 Kier-
masz muzyczny;
sztafeta”; 
Stołeczne

14.45 „Błękitna
15 Arie operowe. 15.35
aktualności muzyczne;

17.15 Aud. społ. z cyklu: „O huma 
nizm na co dzień”; 17.25 Melodie 
w rytmie walca; 17.40 Kronikarze 
współczesności; 18.05 Polskie pio­
senki; 18.20 „Widnokrąg" — wy­
darzenia, opinie, refleksje ze 
świata nauki; 19 Przegląd wyda­
rzeń „Echo dnia”; 19.17 Alfabet 
ork. rozrywkowych; 19.30 „25-lecie 
na taśmie radiowej” — reportaż;
19.55 I.udwik tan Beethoven:

„Siadami białego 
ode. 29 pow.; 16.1#
z młodością 
gę opinii”;

18.05

Księżyca” — 
„Popołudnie 

„Pod rozwa-

„Egmont” — 
tu Goethego; 
ko-mtizyczny 
gramem III;
22.45 
wej:

uwertura do drama- 
: 20 Magazyn literac- 

— spotkanie z pro- 
22.30 Jeżyk angielski;

Nowości literatury
,Przemoc konieczna”

świato-

18.25 Ze Śpiewników
Domowych St. Moniuszki; 18.55 
Muzyka i Aktualności; 19.15 Dla 
ciomu i dla ciebie: 19.30 Koncert 
żvczeń: 20.35 Po premierze „Otel­
la”; 21 Teatr PR. Studio Klasycz

fragm. pow.; 23.05 Konc. symf. z 
nagrań Ork. PR i TV w Krakowie

ne: „Król Adis” słuch.; 22.05

pod dvr. J. Gerta. 
WIADOMOŚCI:

8.30. 9.30. 12.05. 14.
PROGRAM III:

17.05 Quodlibet —

5.30, 6.30, 7.30,

Apteki: al. Marcinkowskiego 
(czynna cała dobę): Główna 
Starołęcka 79 (dyżur nocny).

11
53,

RADIO

P. Czajkowski: V Svmfonia e-moll 
op. 64: 23,io „Przegladv i poglą­
dy”; ?3.2O Gra Zespól E. Spyrki; 
23.40 Tańczymy tuż przed półno­
cą: 0.10—3 Program nocny z Ka­
towic.

WIADOMOŚCI: 5, 6, 7, 8, 10, 12.05, 
15. 16. 18, 20. 23, 24. 1, 2, 2.55.

bi; 17.30 
ode. 1 |

.Koniec

16, 22. 23.50.
UKF 66,62 MIIz; 
czyli co kto lu- 
wieczności” —

pow. fantastyczno-nauko-

WTOREK — PROGRAM T: Fala 
1322 m i UKF 66.62 MHz (do g. 17); 
7.45 Dla nauczycieli: „Przed pierw 
szym dzwonkiem”: 8.10 Publicysty 
ka międzynarodowa: 8.15 Plebi­
scytowa piosenka miesiąca kwiet­
nia: 8.44 Piosenka dla solenizan­
ta — Informacje dla wszvstkich: 
9 JTtwory. Liszta i Brucha: 9.40 
Dla przedszkoli: „Kuba naprawia

6 GŁOS WIELKOPOLSKI A
8 TV 1989 Nr R2 (7817)

PROGRAM H: Fala 407 m i UKF 
69,74 MHz: 8.35 „Świat i my” — 
magazyn aktualności gospodar­
czych; 9 Gra Polska Kapela pod 
dvr. F Dzierżanowskiego: 9.35 
życia ZSRR: 9.55 Na radiowej 
estradzie; 10.25 Pisarz i książki — 
audycja o twórczości Klimas-Bła 
butowej; 10.55 G. Rossini: Sta- 
her-Mater: 13 Czas dobrych gospo 
darzy; 13.15 „Słuchacze pi«za — 
mv odpowiadamv”: 13.25 Wielko- 
nolskię melodie ludowe: 13.40 Do­
stojewski — Fragm. biografii pió­
ra L. Gróssmana; 14.05 Mini reci

wej Isaaka Asimowa; 17.40 Mistrz 
bluesa Jimmi Rashing: 18 Ekspre­
sem przez świat; 18.05 Latarnia 
Diogenesa: „Wuj ryba” — opo­
wieść kosmikomiczna Italo Calvi- 
no; 18.25 Nagraj i zaśpiewaj; 18.40 
W wiecznym świecie westernu; 19 
Mała encyklopedia wielkiego dra­
matu — Luigi Pirandello; 19.30 Po 
wracająca melodyjka: „Kwiecień 

,w Portugalii”: 20 Kawiarnia pod
antenka magazyn
nowsze i najnowsze

; 20.20 Nowe, 
21 Od zacho-

du do wschodu słońca; 21.20 Piór­
kiem Ibisa muzyczny; 21.40
Na poboczu wielkiej polityki — 
feL: 21.50 Suita tygodnia — S. 
Prokofiew’: „Romeo i Julia”; 22.08 
Śpiewa Pęggv Lee: 22.15 Powieść 
w wyd. dźwiękowym: „Generał 
jego królewskiej mości” — Daph- 
ne de Maurłer; 22.45 Wieczory na 
dworcach...; 23 „Demon” — M. Ler

prawdziwej wiosny i — ku 
naszej radości — trafili beż 
pudła.

Już w sobotę aura wyraź 
nie zmieniła się na korzyść i słupki rtęci w termomet­
rach podskoczyły wysoko w 
górę. W pierwsze święto 
notowaliśmy 15 stopni w 
cieniu. Ile więc było w peł­
nym słońcu?

Tak czy owak zrobiło się 
nagle radośniej, weselej, 
przyjemniej. Powiało praw 
dziwą wiosną, acz jeszcze 
nie pełną. No bo jak tu mó 
wić o wiośnie w pełnej kra­
sie, skoro nie widać jeszcze 
zieleni na trawnikach, w 
parkach i sadach. Jeszcze 
nie zazieleniły się drzewa, 
klomby nieobsadzone kwia­
tami. Te zaniedbania i o- 
późnienia natury jakoś za­
tuszować musiało słońce...

Nie miała więc w oba 
święta powodzenia telewi­
zja, nie słuchano tak upor­
czywie radia, mniej było 
ludzi w kinach, (chociaż nie 
w tych, które właśnie wy­
świetlają „Pana Wołodyjow 
skiego”!), świeciły pustką 
dyżurujące kawiarnie i re­
stauracje (co znów nie 
świadczy bynajmniej o tym, 
że zniknęli z ulic miasta.
„zmęczeni* ciężką orką
przy kieliszku rcyborowej). 
Zaroiły się natomiast ulice 
licznymi spacerowiczami, 
już ubranymi raczej „na 
letnio”, spieszącymi za 
miasto, tam gdzie więcej 
świeżego powietrza i słoń­
ca. Oczywiście korzystali 
tłumnie z dobrej pogody po
siadacze czterech 
Dla nich nie było 
ców, by pospieszyć 
to, nad jeziora, do

kółek, 
hamul- 

za mias 
lasów.

Zresztą tak samo postępo-

Czy tak być powinno
„Nadeszła upragniona wiosna. 

Setki działkowiczów wyległy na 
swoje grządki chwytając za mo­
tyki, grabie i pędzle. Całe rodzi­
ny spulchniają glebę, sadzą krze­
wy, odświeżają altany i płoty, do 
znając przy tym wiele radości. 
Lecz wiosną najlepiej widać tak­
że, kto i co zamierza ze swojej 
działki zrobić? Jak traktuje tę 
wielką umowę społeczną, spisaną 
w regulaminie pracowniczych 
ogródków działkowych?

Z zamieszczonego 10 marca br. 
w „Gazecie Poznańskiej” artykułu 
prezesa Wojewódzkiego Zarządu

montowa; 23.05 Koncert tylko dla 
melomanów; 23.50 Śpiewa A. Ru­
sowicz i W. Kęrda.

'ELEWIZJA
WTOREK: 9 .Teleferie” — To

warzystwo Zagadkcwe Poranne; 
9.20—10.35 — „Maksynłek” — fab. 
film radź.; 12.45—13.20 — Przyspo­
sobienie Rolnicze: „Czynniki in­
tensyfikujące produkcję użytków
zielonych”; 15.25 Przysposobie­
nie Rolnicze (powtórzenie); 16
,Teleferie” Towarzystwo Za-

gadkowe Wieczorne oraz film z 
serii: „Wyspa Skarbów”; 16.35 — 
Dziennik; 16.45 — „Panorama Lu 
buska”; 17 — „TV Ekran Mło­
dych”; 19.20 — Dobranoc i dzień 
nik: 20.05 — Rep. filmowy: „Ha- 
noi w grudniu”; 20.20 „Taki jest 
Bulajew” — fab. film prod. radź.;
21.55 .Zimowe polowanie'
rep. filmowy TV ZSRR; 22.20 — 
Dziennik.

ŚRODA: 9 — „Teleferie” — To-
warzystwo 
9.20—10.50

Zagadkowe Poranne; 
„Idziemy do cyrku”

— fab, film prod. radź.; 16 — „Te-
leferie” — 
Andromedę”

,Tu Orion, wzywam

pa Skarbów”
film z serii: „Wys 

— „Niejaki John
Silyer” — Towanystwo Zagadko-
we Wieczorne; 17.15 Dzlennik;
17.25 — „Telekram”; 17.35 — „Rad 
ny ma głos”; 18.15 — „Łódzka 
wiosna” — koncert laureatów Mię 
dzynarodowych Nagród Artystycz
nych: 18.45 Wszechnica TV:
„Sztuka liczenia” — program pt. 
„Spożycie po polsku”; 19.20 — Do 
branoc i dziennik; 20 — Sprawozd. 
filmowe z Plenarnego Posiedzenia 
Ogólnopolskiego Komitetu Fron­
tu Jedności Narodu; 21.05 — PKF; 
21.15 — „Studio Współczesne” — 
Tadeusz Różewicz: „W środku 
życia” — opracowanie i reżyseria 
— Tadeusz Malak; 22.15 — Maga- 
zvn „Światowid”; 22.45 Dzien­
nik.

TV zastrzega prawo zmian.

POD

wątrobowe i inne dolegli­
wości na skutek nadmiaru 
spożycia. Wczoraj nieco le- 

• piej przedstawiała się sytu 
acja przed południem, bo­
wiem w godzinach później­
szych znów spadła na Po­
gotowie lawina wezwań. 
Wielu też pacjentów odwie 
dziło ambulatorium stoma­
tologiczne Pogotowia. Wia­
domo — słodycze szkodzą 
nie tylko na żołądek.

Życząc w sobotę swym zna 
jomym „Wesołych Świąt’ 
— i my trafialiśmy w „dzie 
siątkę”, Bo dla większości 
były i wesołe i słoneczne, a 
zatem spokojne i radosne. 
Prawdziwie wiosenne! A to 
przecież najważniejsze.

E. C.

Nowości wydawnicze
miesiącaPolskie Towarzystwo Wy­dawców Książek oraz dy­rekcja Pałacu Kultury w Poznaniu urządzają kolejnyXXIX Przegląd Nowości Wy­dawniczych Miesiąca w okre­sie od 9 do 14 bm. w godzi­nach 10—18 w Pałacu Kultu­ry. (na)

Jeszcze dzisiaj......trwa w Pałacu Kultury Wenta Plastyki na rzecz Wie­tnamu. Przypominamy o tym szczególnie instytucjom, przed siębiorstwom i spółdzielniom, by jeszcze dzisiaj zaintereso­wały się wystawą poznań­skich plastyków’, którzy ekspo nu ją na niej prace z dŁiedzf- ny malarstwa, grafiki i rzeź­by. • Dochód ze sprzedanych dzieł zasili fundusz pomocy dla walczącego Wietnamu.Wprawdzie ekspozycja ta opuszcza już dzisiaj wieczo­rem salon wystawmwy Pałacu Kultury, lecz w biurach Zarżądu Okręgu Poznańskiego
p. Kosmatki wynika, te

na ogół wszystko jest w porządku. 
Chciałbym mu więc podpowie­
dzieć, że w ogrod.»ch na Bielni- 
kach (Wilda), tak pięknie to nie 
wygląda. ’

a Nagminnie łamany jest tam 
wymóg uzgadniania z zarządem 
ogródków projektów zagospodaro­
wania dziaiek oraz wprowadzania 
doń istotnych zmian.

A. Niektórzy działkowicze ła­
miąc regulamin postawili, i sta­
wiają nadal altany różnokształt- 
ne, nietypowe, powyżej 12 m kw., 
często z paleniskiem w środku, u- 
podobniając ogród do cygańskie­
go obozu.

Wielu działkowiczów dobudo 
wuje do swych altan różne szpet 
ne szopki i klatki, w których cho 
wa się żywy inwentarz.

A. Wielu działkowiczów nie 
przestrzega też innych punktów 
regulaminu, mówiących o utrzy­
maniu porządku i czystości w o- 
gródkach.

Odnosi się wrażenie, iż zarząd 
ogródków na Bielnikach nie ma 
dość sił, czasu, lub wystarczają­
cego prestiżu dla ukrócenia ak­
tów samowoli. Wydaje się, że o- 
gródki tej wielkości powinny mieć 
liczniejszy zarząd. 3 członków 
plus gospodarz nie są w stanie po 
dolać licznym przecież obowiąz­
kom”.

„DZIAŁKOWIEC” 
(Nazwisko i adres znane redakcji)

Sesja DRN Stare Miasto
W czwartek. 10 bm. o godz. 10 

w' sali posiedzień przy Placu Ko- 
legiackim 17 odbędzie się sesja 
DRN Stare Miasto. Podczas sesji 
omówione będzie wykonanie pla­
nu gospodarczego i budżetu dziel­
nicy za rok 1968 oraz, realizacja 
programu wyborczego FJN. (na)

Na 
przy

Kto widział^ 
przystanku tranowa jowym 

ul. Głogowskiej, tuż przed
Dworcem Zachodnim, tramwaj 
linii 11 najechał 29 marca br. oko­
ło godz. 17.50 starszą kobietę. Po­
niosła ona śmierć na miejscu.

Świadkowie wypadku proszeni 
sa o zgłoszenie się w Komendzie 
Miejskiej MO pl. Wolności, pok. 
23, lub telefonicznie pod nr. 412- 
488. (na)

Związku Polskich Artystów Plastyków (Arsenał — Stary Rynek) można dokonywać za­kupów prac uprzednio wybra nych na wystawie w Pałacu Kultury.Cel wenty naszych plasty­ków zaiste piękny i humani­tarny. Akcji artystów — pląsłyków należy życzyć
z

naszego środowiska szczerze przyklasnąć i pełnego powodzenia.
(thn)

INFORMUJEMY
Spotkanie dyskusyjne połączone 
wystawą fotogramów nt. „Wa-

lory turystyczne i krajoznawcze 
Wielkopolski” odbędzie się dzi­
siaj o godz. 18 w klubie SD 
i ,,IKP”, pl. Wolności 5. Prelek­
cję wygłosi A. Rakowicz.

Na spotkanie sekcji wąskiej taś­
my zaprasza PTF dzisiaj o godz. 
19 do salonu przy ul. Paderewskie 
g° 7.

Referat Kultury Prezydium 
DRN — Jeżyce informuje, że tur 
niej dzielnicowy XV Ogólnopol­
skiego Konkursu Recytatorskiego 
odbędzie się w poniedziałek 14 bm. 
o godz. 17 w osiedlowym Domu Kul 
tury „Wierzbak”, ul. Wojska Pol­
skiego 6/3. Ostateczny termin nad 
syłania zgłoszeń upływa 9 bm. Se 
kretariat Konkursu znajduje sig 
w Prezydium DRN, ul. Słowackie­
go 22. pok. 18 (tel. 420-44 W. 60).

W związku z prowadzonym ka­
pitalnym remontem sieci wysokie 
go napięcia wystąpią sukcesywne 
przerwy w dostawie energii elek­
trycznej: w dniach 21—25. 4. 69 r. 
wyłączenie ciągłe dla następują­
cych ulic: Rynarzewskiej, Pabia­
nickiej, Krzesiny, Lubelskiej, Ja­
rosławskiej, Pokrzywno i Garasze 
wo (przy uJ. Jarosławskiej), Krze- 
sinki (iii. Ostrowska, Przemyska, 
Swiątniczki, Tarnowska nr 24, Sie 
wierska, Jaryszki); w dniach od 
5.5. — 9.5. 69 wył. ćiągłe dla na­
stępujących ulic: Spławie, Glebo­
wej, Skibowej (od nr. 2—10), Pio­
nowej, Oliwkowej, Sowice (od nr 
9—114), Chrzanowskiej (przy ul. 
Spławie); Fonadto w dniach od 
3.4.—9.5. 69 wystąpią krótkie przer 
wy związane z przełączeniami sie 
ciowymi dla następujących dziel­
nic: Krzesiny. Krzesinki, Spławie, 
Garaszewo, Szczepankowo, PO* 
krzywno. W związku z powyższy­
mi pracami mogą wystąpić spadki 
napięć w sieci odbiorczej.

Zakład Energetyczny Poznań — 
Miasto przeprasza za wynikłe 
przerwy w dostawię energii elek­
trycznej i ewentualne spadki na-
pięć.
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